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Protokół  

z obrad LIX sesji Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Rawie 

Mazowieckiej. Uczestniczyło 13 radnych. Mandaty dwóch radnych wygasły postanowieniem 

komisarza wyborczego. Mandat Pani Małgorzaty Rudniak wygasł w związku ze śmiercią. 

Mandat Pana Tomasza Góraja wygasł w związku z objęciem przez niego funkcji Starosty 

Rawskiego.  

Ponadto w sesji uczestniczyli : Burmistrz Miasta- Piotr Irla, Zastępca Burmistrza- Artur 

Piotrowski, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta, 

dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, Przewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Miasta, zaproszeni przedstawiciele organizacji i inni zaproszeni goście.  

 

Obrady LIX sesji Rady Miasta VIII kadencji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna 

Dębska. Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na sesję. Na 

podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 13 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad.  

 

Nie było uwag do porządku obrad. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad LVIII Sesji Rady Miasta. 

4. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka.  

5. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2024 rok. 

6. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Rawa Mazowiecka na lata 2024-2027 i prognozy długu. 

7. Emisja obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania i wykupu. 

8. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment obrębu ewidencyjnego Nr 1, położony w rejonie ul. Laskowej 

9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment położony w rejonie ul. Miodowej. 

10. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu lokali użytkowych, znajdujących się 

w budynku Szkoły Podstawowej nr 4. 

11. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę 

Podstawową Nr 4. 
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12. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę 

Podstawową Nr 2. 

13. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę – 

Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

14. Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Rawa Mazowiecka w 2024 r.  

15. Plan dofinansowania w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli, dla 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka. 

16. Uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Spółki Rawskie Wodociągi i 

Kanalizacja Sp. z o. o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2023-2028. 

17. Wyrażenie zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą  

„CUŚ DOBREGO 2” współfinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

18. Sprawozdanie za rok 2023 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

potrzeby związane z realizacją zadań. 

19. Ocena zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdanie z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej na rok 2023.  

20. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa 

Mazowiecka na lata 2016-2025 za rok 2023.  

21. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Miasto  

Rawa Mazowiecka osiągniętych w 2023 roku. 

22. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Rawa Mazowiecka w IV kwartale 

2023 roku. 

23. Informacja o umowach cywilno-prawnych zawartych przez Burmistrza Miasta  

i jednostki organizacyjne miasta w IV kwartale 2023 roku.  

24. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.  

25. Interpelacje, zapytania. 

26. Sprawy różne. 

27. Zakończenie obrad. 

  

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad LVIII Sesji Rady Miasta. 

Nie było uwag do porządku obrad z LVIII sesji. 

 

Ad. 4 Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że na jej ręce wpłynął wniosek od 

Dyrektora Muzeum Ziemi Rawskiej Pana Marcina Broniarczyka i od Pani Prezes Stowarzyszenia 

Rozwoju Ziemi Rawskiej, pani Elżbiety Górskiej w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela 

Miasta Rawa Mazowiecka Pani Annie Krajewskiej. 
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Wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne. 

 

Radny Krzysztof Chałupka przewodniczący Komisji Prawa i Porządku przedstawił opinie komisji. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały numer LIX/ 490/24 w 

sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-13, 

przeciw-0, wstrzymujących-0. 

 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 5 Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2024 rok. 

 

Temat referowała Skarbnik Miasta- Jolanta Witczak. 

Powiedziała m.in.: 

Przedłożony Wysokiej Radzie projekt zmiany budżetu Miasta na 2024 rok obejmuje: 

I.Zmiany w planie dochodów. 

Dział 758 – Różne rozliczenia. 

- w § 2920 wprowadza się zwiększenie o kwotę 3 045 312 zł planowane dochody z tytułu 

subwencji oświatowej z budżetu państwa. Są to środki przeznaczone na podwyżki 

wynagrodzeń dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych naszego miasta, 

-  w § 2920 zwiększenie w kwocie 1 226 304 zł są to środki z budżetu państwa z tytułu  

subwencji rozwojowej dla gmin. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie. 

- w § 2030 wprowadza się zwiększenie o kwotę 1 594 042 zł planowanych dochodów 

z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa. Są to środki przeznaczone na podwyżki 

wynagrodzeń dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach przedszkolnych naszego miasta. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna. 

- wprowadza się kwotę 1 175 000 zł w § 6280 jako planowane  dofinansowanie z WFOŚiGw 

w Łodzi na realizację Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" .W  ubiegłym roku 

środki z WFOŚiGW w Łodzi nie zostaną wydatkowane. W związku ze zmianą uchwały  Rady 

Miasta Rawa Mazowiecka w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowych w ramach 

programu „Ciepłe Mieszkanie” możliwe będzie podjęcie tego programu na rzecz 

mieszkańców w bieżącym roku 

II.Zmiany w planie wydatków. 
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Dział 600 – Transport. 

- rozdział 60016 – zwiększenie o kwotę 1 000 000 zł wysokości planowanych  wydatków na 

realizację zadań inwestycyjnych w drogach miejskich, zgodnie z zapisami zawartymi 

w załączniku zadań inwestycyjnych obejmujących 2024 r. 

Dział 758 – Różne rozliczenia. 

- zwiększa się o kwotę  1 096 304 zł wysokość rezerwy ogólnej budżetu. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie obejmuje zmiany: 

- rozdział 80101 – zwiększenie planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe 

i pochodne od wynagrodzeń z tytułu wprowadzenia do budżetu środków z subwencji 

oświatowej,  przeznaczonej na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli, 

- rozdział 80104 – zwiększenie planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe 

i pochodne od wynagrodzeń z tytułu wprowadzenia do budżetu środków przeznaczonych na 

podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli w przedszkolach miejskich. 

- rozdziały 80103, 80107, 80149, 80150 dotyczą zwiększenia planowanych wydatków na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń na realizację zadań oświatowych zapisanych 

w odpowiednich podziałkach klasyfikacji budżetowej. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

- rozdział 90005 – zwiększenie o kwotę 9 390 zł planowanych wydatków bieżących 

związanych z obsługą w Urzędzie Miasta zadań powierzonych przez WFOŚiGW w Łodzi, 

dotyczących przyjmowania i przekazania do funduszu wniosków złożonych przez 

mieszkańców. 

- rozdział 90095 – korekta środków na zadania inwestycyjne obejmuje: 

1.Zwiększa się o kwotę 1 175 000 zł  planowane wydatki z dofinansowania z WFOŚiGw 

w Łodzi na realizację Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie". 

Dział 926 – Kultura fizyczna. 

- rozdział 92601 – zwiększenie o kwotę 130 000 zł planowanych wydatków bieżących  

w OSiR przeznaczonych na prace remontowe budynku  hali sportowej MILLENIUM. 

Zgodnie ze zmianami w planie dochodów i planie wydatków dokonanych w projekcie 

niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 000 000 zł planowanego  deficytu 

budżetu, który będzie pokryty przychodami z emisji obligacji komunalnych. W projekcie 

uchwały zapisano również zmianę treści brzmienia poszczególnych paragrafów uchwały 

budżetowej na 2024 r. poprzez zmiany  kwot limitów zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek. 
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Radny Leszek Jarosiński przypomniał Pani Skarbnik, że na Komisji Prawa i Porządku prosił o 

przygotowanie na piśmie informacji dotyczącej zadłużenia miasta. 

Radny zadał pytanie odnośnie termomodernizacji budynku nad księgarnią i odnośnie 

budynku przy Pl. Piłsudskiego 4 – czy będzie pokryty dachówką ceramiczną czy blachą. 

 

Skarbnik Jolanta Witczak wręczyła radnemu pismo w sprawie wysokości zadłużenia. 

 

Burmistrz Piotr Irla udzielił odpowiedzi. 

Na Pl. Piłsudskiego 7 nie była przewidziana termomodernizacja. Okna nie będą wymieniane, 

tylko elewacja zostanie odnowiona. 

Na Pl. Piłsudskiego 4 wg opinii projektanta, żeby zastosować inne pokrycie np. dachówka 

ceramiczna, wtedy więźba jest do wymiany. 

 

Radny Sławomir Stefaniak- przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił opinię komisji. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta Rawa 

Mazowiecka na 2024 rok. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/491/24 w sprawie 

zmiany budżetu miasta Rawa Mazowiecka na 2024 rok. 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta większością głosów. Głosowało 13 

radnych, za-11, przeciw-0, wstrzymujący- 2. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 6 Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Rawa Mazowiecka na lata 2024-2027 i prognozy długu. 

 

Temat referowała Skarbnik Miasta- Jolanta Witczak. 

Powiedziała m.in..: 

Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczące planu dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz prognozy kwoty długu 2024 roku muszą być zgodne  z danymi 

zawartymi w uchwale zmieniającej budżet Miasta Rawa Mazowiecka na rok 2024 oraz muszą 

zawierać kwoty rozchodów budżetu w latach następnych, które odzwierciedlają wszystkie 

potrzeby wynikające z przyjętego planu przychodów budżetu w poszczególnych latach WPF. 

W związku z powyższym należy dokonać również zmiany w planie przychodów budżetu w 

2024 roku. Zwiększa się o kwotę 1 700 000 zł wysokość planowanych przychodów z tytułu 

emisji obligacji komunalnych. Kwota przychodów po zmianie wynosi 17 215 050 zł. 

Dokonano również zmiany wysokości planowanych rozchodów budżetu z tytułu spłaty 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów bankowych. Zwiększono z kwoty 

2 300 000 zł do kwoty 3 000 000 zł wysokość rozchodów budżetu w 2024 r. 

Radny Sławomir Stefaniak - przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił opinię komisji. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
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uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2024-2027 i 

prognozy długu. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/492/24 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Rawa Mazowiecka na lata 2024-2027 i prognozy długu. 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta większością głosów. Głosowało 13 

radnych, za-11, przeciw-0, wstrzymujący- 2. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 7 Emisja obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Temat referowała Skarbnik Miasta- Jolanta Witczak. 

Powiedziała m.in.: 

Niniejsza uchwała Rady Miasta Rawa Mazowiecka stanowi formalny początek i podstawę 

prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. 

Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, 

natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po 

określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na spłatę rat 

kapitałowych kredytów, pożyczek oraz pokrycie deficytu budżetowego w 2024 r. 

Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Miasta bardziej 

korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. 

Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość 

określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w 

zakresie płynności finansowej budżetu. 

Niniejsza uchwała Rady Miasta w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji. 

Uchwała określa m. in. wielkość emisji, podział na serie, długość życia poszczególnych 

obligacji, sposób emisji. 

Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego funkcjonowania i 

rozwoju Miasta. 

Radny Sławomir Stefaniak- przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił opinię komisji. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasady ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/493/24 w 

sprawie emisji obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 
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Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 8 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment obrębu ewidencyjnego Nr 1, położony w rejonie ul. Laskowej. 

 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment obrębu ewidencyjnego Nr 1, położony w rejonie ul. Laskowej został sporządzony w 

wykonaniu uchwały Nr XLI/360/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment obrębu ewidencyjnego Nr 1, położony 

w rejonie ul. Laskowej. 

 

Celem sporządzenia nowego planu miejscowego jest: 

− stworzenie oferty terenowej pod realizację elektrowni słonecznej, 

− uwzględnienie wniosków zakwalifikowanych do zmiany dotychczas obowiązującego 

planu, 

− dostosowanie ustaleń planu miejscowego do treści studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Projekt miejscowego planu wraz z prognozą wpływu na środowisko, podlegał procedurze 

określonej w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym i uzyskał wymagane opinie i uzgodnienia. W toku wyłożenia do publicznego 

wglądu projektu planu miejscowego wraz z prognozą, uwag nie wniesiono. 

 

Uzasadnienie stwierdzenia zgodności ustaleń planu miejscowego z ustaleniami studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka. 

Kierunki rozwoju przestrzennego na obszarze opracowania planu zostały określone 

w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa 

Mazowiecka, zatwierdzonym uchwałą Nr XLIX/405/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 

30 marca 2023 r. w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka. 

 

W ww. studium określono dla obszaru planu strefy rozwoju o treści: 

− obszary o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami 

i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi, symbol M2, 

− obszary o dominującej formie zabudowy techniczno-produkcyjnej, składów 

i magazynów, obsługi komunikacji samochodowej i zapleczy technicznych 

motoryzacji, symbol P. 
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Ustaleniami studium określono graniczne parametry i wskaźniki zagospodarowania terenów 

budowlanych, w tym dla stref rozwoju o symbolu: 

M2: 

a) wysokość budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych,  

do 18 m, 

b) udział powierzchni biologicznie czynnej minimum: 

− 25% w zabudowie wielorodzinnej, 

− 30% w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej, 

− 10% w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, 

− 5% w zabudowie wielorodzinnej z usługami, 

− 5% w zabudowie techniczno-produkcyjnej i usługowej, 

c) wielkość obiektów handlowych na wyodrębnionych planem miejscowym terenach, 

o przeznaczeniu pod zabudowę usługową lub mieszkaniowo-usługową, o powierzchni 

sprzedaży do 400 m2, 

d) istniejące obiekty handlowe, niespełniające warunku powierzchni sprzedaży do 

zachowania, 

e) jakość środowiska wg wymogów obowiązujących dla zabudowy mieszkaniowo-

usługowej. 

 

P: 

− budynki o wysokości do 45 m, 

− udział powierzchni biologicznie czynnej minimum 5%. 

 

W zasadach rozwoju sieci i urządzeń elektroenergetycznych ustala się: 

− wprowadzenie zakazu przeznaczenia terenu pod realizację turbin wiatrowych, 

− przeznaczanie planami miejscowymi (zmianami planów) terenów pod realizację 

wolnostojących urządzeń fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej większej niż 500 

kW, na terenach położonych w obszarach rozwoju o symbolu P oraz obszarach 

rozwoju o symbolu IW, pod warunkiem zachowania przepisów odrębnych, 

− ustala się graniczny zasięg stref ochronnych od wolnostojących urządzeń 

fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej większej niż 500 kW związanych 

z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu terenu jako pokrywający się  

z granicami wyznaczonych obszarów rozwoju o symbolu „P” oraz obszarów rozwoju  

o symbolu „IW”. 

 

W projekcie nowego planu przeznaczono tereny: 

− w pasie istniejącej zabudowy jednorodzinnej pod taką zabudowę z dopuszczeniem 

usług, nawiązując do ustaleń obowiązującego planu miejscowego, 

− na pozostałym obszarze pod teren elektrowni słonecznej. 
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Wprowadzono warunki ograniczające możliwość oddziaływania na środowisko zamieszkania 

urządzeń elektrowni. Należy stwierdzić, że takie rozwiązania w szczególności w zakresie 

przeznaczenia terenu, przyjęte w planie miejscowym nie naruszają ustaleń studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2–4 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W projekcie planu uwzględniono: 

1) wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez: 

− zachowanie dla obszarów istniejącej zabudowy mieszkaniowo-usługowej klasy 

przeznaczenia terenu zgodnej ze stanem zagospodarowania, 

− określenie podstawowych parametrów i wskaźników zabudowy i 

zagospodarowaniu terenu odpowiednich dla wskazanych kategorii przeznaczenia 

terenu, 

− maksymalnego wykorzystania istniejących systemów uzbrojenia terenu (dróg 

utwardzonych, sieci elektroenergetycznych i wodociągowych oraz promowania pod 

zabudowę terenów położonych w terenach uzbrojonych, 

2) walory architektoniczne i krajobrazowe terenów poprzez zharmonizowanie nowej 

zabudowy z istniejącą, w szczególności w zakresie funkcji i wysokości budynków, 

3) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów 

rolnych i leśnych poprzez wprowadzenie ustaleń: 

− zakazu realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać 

na środowisko, 

− ograniczających realizację wolnostojących urządzeń fotowoltaicznych o mocy 

zainstalowanej powyżej 500 kW, z warunkiem zachowania zasięgu strefy 

ochronnej związanej z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu 

terenu nie wykraczającym poza granice wyznaczonego terenu, 

− podtrzymanie ustaleń dotychczas o obwiązującego planu miejscowego w zakresie 

przeznaczenie terenów rolnych pod nową zabudowę nie mającego znaczącego 

wpływu na gospodarkę wodną miasta, 

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej – potrzeby w obszarze nie występują, 

5) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby 

osób niepełnosprawnych poprzez: 

− zachowanie właściwych odległości zabudowy mieszkaniowej od drogi krajowej Nr 

72, 

− określenie warunków ochrony środowiska zamieszkania, 

− określenie wskaźników wyposażenie obiektów w miejsca postojowe dla osób z 

kartą parkingową, 

6) walory ekonomiczne przestrzeni poprzez: 
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− kształtowanie struktury przestrzennej środowiska po zrealizowaniu ustaleń 

nowego planu miejscowego jako jednorodnej, charakterystycznej dla terenów 

zabudowanych i zurbanizowanych z udziałem zieleni, 

− ograniczenie funkcji rolniczych (porolnych) na rzecz nowych terenów zabudowy 

produkcyjnej i mieszkaniowej jednorodzinnej, 

7) prawo własności poprzez nieprzeznaczanie nowych terenów prywatnych na cele 

publiczne za wyjątkiem poszerzenia drogi dojazdowej (ul. Laskowa); 

8) potrzeby interesu publicznego – potrzeby w obszarze nie występują za wyjątkiem 

terenów przeznaczonych pod drogi publiczne, 

9) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 

szerokopasmowych – dodatkowe potrzeby w obszarze nie występują, 

10) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia 

ludności – tereny wchodzą w skład zwartej struktury przestrzennej zabudowy 

miejskiej, wyposażonej w sieci i urządzenia zaopatrzenia w wodę. 

 

Ustalając przeznaczenie terenu pod zabudowę, uwzględniono ustalenia dotychczas 

obowiązującego planu miejscowego, stan własności terenu wymagania ładu przestrzennego 

i efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni. 

W planie miejscowym: 

− zachowano istniejące tereny mieszkaniowo-usługowe, 

− ograniczono funkcje rolnicze terenów, 

− przeznaczono teren pod poszerzenie drogi dojazdowej. 

− założono oparcie transportu o istniejące sieci ulic przylegające do terenów, 

− obszary przeznaczono nie wymuszając rozbudowy sieci publicznego transportu 

zbiorowego jako podstawowego środka transportu, 

− obszary przeznaczono we fragmencie obszaru miasta o znacznym stopniu 

przygotowanych do zabudowy nie podlegającej specjalnej ochronie. 

Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i 

korzystania z terenu, ważono interes publiczny i interesy prywatne, uwzględniono zgłaszane 

wnioski, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w 

zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

 

Zgodność z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta. 

Na podstawie przepisów art. 32 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Rada Miasta Rawa Mazowiecka podjęła uchwałę Nr VII/50/19 Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego z obszaru miasta Rawa Mazowiecka. 

W myśl § 4 w/w uchwały zakłada się sporządzenie planów miejscowych na obszarach 

wskazanych ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego do rozwoju przestrzennego zabudowy oraz dla obszarów, na których 
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obowiązujące plany miejscowe nie spełniają wymogów określonych przepisami prawa oraz 

dokonywanie zmian planów miejscowych wywołanych wnioskami uzasadnionymi pod 

względem merytorycznym i formalno-prawnym. 

Po przeprowadzonej analizie zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego 

podjęto uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia nowego planu miejscowego dla 

rozwiązania wybranych problemów oraz stworzenia ujednoliconego prawa miejscowego. 

 

Prognoza wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na dochody własne i wydatki miasta Rawa Mazowiecka. 

Opierając się na opracowaniu „Skutki finansowe do planu miejscowego – 15 wrzesień  

2023 r.” opracowano zestawienie kosztów i efektów wywołanych uchwaleniem nowego 

planu miejscowego. 

Zobowiązaniem finansowym dla samorządu będzie nabycie gruntów pod poszerzenie drogi 

dojazdowej o przybliżonym nakładzie 0,102 mln zł. Spodziewane dochody z tytułu realizacji 

zagospodarowania terenu w myśl ustaleń planu mogą osiągnąć wysokość od 0,202 mln zł na 

rok do 0,232 mln zł na rok z tytułu podatków i opłat. 

 

Nie było pytań. 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment obrębu 

ewidencyjnego Nr 1, położony w rejonie ul. Laskowej. 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/494/24 w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment obrębu ewidencyjnego Nr 1, położony w rejonie ul. Laskowej. 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.9 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment położony w rejonie ul. Miodowej. 

 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment położony w rejonie ul. Miodowej, został sporządzony w wykonaniu uchwały Nr 

XXIII/186/20 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie ul. Miodowej, zmienionej uchwałą Nr 
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LIII/444/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie ul. Miodowej. 

 

Celem sporządzenia nowego planu miejscowego jest likwidacja w ustaleniach 

obowiązującego planu projektowanej drogi dojazdowej oraz uwzględnienia przeznaczenia 

terenu umożliwiającego zabudowę produkcyjną. 

 

Projekt planu podlegał procedurze określonej przepisami art. 17 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Na etapie uzgadniania 

treści projektu planu o granicach określonych pierwotną uchwałą o przystąpieniu do 

sporządzenia planu miejscowego nie uzyskano uzgodnienia z zarządcą drogi krajowej Nr 72 – 

Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. Z uwagi na przedłużający się proces 

uzgadniania oraz podstawowy cel sporządzenia nowego planu miejscowego jakim jest 

likwidacja projektowanej drogi o symbolu 1.115.KDD, wskazane było zmniejszenie obszaru 

opracowania planu miejscowego, bez konieczności rozstrzygania kwestii własnościowych 

pasów drogowych. Zmniejszony obszar opracowania planu miejscowego nie przylega do 

pasa drogowego drogi krajowej Nr 72 a likwidacja drogi dojazdowej o symbolu 1.115.KDD 

ogranicza ruch lokalny na jezdnie w pasie drogowym drogi Nr 72. 

Projekt planu podlegał opiniowaniu przez Powiatową Komisję Urbanistyczno-

Architektoniczną w Rawie Mazowieckiej oraz uzyskał opinie i uzgodnienia właściwych 

organów przewidzianych przepisami prawa. W trakcie wyłożenia do publicznego projektu 

planu oraz prognozy wpływu na środowisko wglądu uwagi nie wpłynęły. 

 

Uzasadnienie stwierdzenia zgodności ustaleń planu miejscowego z ustaleniami studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka. 

Kierunki rozwoju przestrzennego na obszarze opracowania planu zostały określone  

w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa 

Mazowiecka, zatwierdzonym uchwałą Nr XLIX/405/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 

30 marca 2023 r. w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka. 

W ww. studium określono dla obszaru planu strefę rozwoju o treści: 

P - Obszary o dominującej formie zabudowy techniczno-produkcyjnej, składów i magazynów, 

obsługi komunikacji samochodowej i zapleczy technicznych motoryzacji. 

 

Ustaleniami studium określono graniczne parametry i wskaźniki zagospodarowania terenów 

budowlanych, w tym dla stref rozwoju o symbolu: 

P: 

− budynki o wysokości do 45 m, 

− udział powierzchni biologicznie czynnej minimum 5%. 
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W projekcie nowego planu zachowano kategorie przeznaczenia terenu na większości obszaru 

i przeznaczono tereny: 

− głównie pod zabudowę produkcyjną magazyny i składy , 

− pod sieć ulic z ograniczeniem dróg dojazdowych. 

 

Uwzględniono również szczegółowe warunki i zasady zagospodarowania w zakresie zasad 

ochrony środowiska i zasad uzbrojenia terenu oraz w zakresie wskaźników 

zagospodarowania terenu. 

Należy stwierdzić, że takie rozwiązania w szczególności w zakresie przeznaczenia terenu, 

przyjęte w planie miejscowym nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2–4 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W projekcie planu uwzględniono: 

1) wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez: 

− zachowanie dla terenów zabudowy produkcyjnej  kategorii przeznaczenia 

terenu określonych dotychczas obowiązującym planem, 

− określenie podstawowych parametrów i wskaźników zabudowy i 

zagospodarowaniu terenu odpowiednich dla wskazanych kategorii 

przeznaczenia terenu z uwzględnieniem nowych wymogów przepisów prawa; 

2) walory architektoniczne i krajobrazowe terenu poprzez nawiązanie nowej zabudowy z 

istniejącą, w szczególności w zakresie funkcji i wysokości budynków; 

3) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów 

rolnych i leśnych poprzez przeznaczenie terenów pod nową zabudowę nie mają 

znaczącego wpływu na gospodarkę wodną miasta; 

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej – poprzez objęcie ochroną konserwatorską stanowisk archeologicznych i 

ich stref ochronnych; 

5) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 

niepełnosprawnych poprzez określenie wskaźników wyposażenie obiektów w miejsca 

postojowe dla osób z kartą parkingową; 

6) walory ekonomiczne przestrzeni – poprzez umożliwienia zabudowy obszarów z 

terenami uzbrojonymi; 

7) prawo własności poprzez nieprzeznaczanie nowych terenów prywatnych na cele 

publiczne za wyjątkiem drogi określonej ustaleniami dotychczas obowiązującego planu 

miejscowego; 

8) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa – potrzeby w obszarze nie występują; 

9) potrzeby interesu publicznego – potrzeby w obszarze nie występują za wyjątkiem 

terenów przeznaczonych pod drogi publiczne w większości istniejące pasy drogowe; 
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10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 

szerokopasmowych – potrzeby w obszarze nie występują; 

11) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia 

ludności – tereny wchodzą w skład zwartej struktury przestrzennej zabudowy miejskiej, 

wyposażonej w sieci i urządzenia zaopatrzenia w wodę. 

 

Ustalając przeznaczenie terenu pod zabudowę, uwzględniono ustalenia dotychczas 

obowiązującego planu miejscowego, stan własności terenu wymagania ładu przestrzennego 

i efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni. W 

planie miejscowym: 

− zachowano dotychczasowe kategorie przeznaczenia terenu, 

− przeznaczono teren pod poszerzenie dróg. 

 

Obszar przeznaczono pod zabudowę, który jest położony w zwartej strukturze przestrzennej 

miasta Rawa Mazowiecka: 

− zakładając oparcie transportu o istniejące sieci ulic przylegającą do terenów, 

− nie wymuszając rozbudowy publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego 

środka transportu, 

− we fragmencie obszaru miasta o najwyższym stopniu przygotowanych do zabudowy z 

wykluczeniem obszarów chronionych. 

 

Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i 

korzystania z terenu, ważono interes publiczny i interesy prywatne, uwzględniono zgłaszane 

wnioski, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w 

zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

 

Zgodność z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. 

Na podstawie przepisów art. 32 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Rada Miasta Rawa Mazowiecka podjęła uchwałę Nr VII/50/19 Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego z obszaru miasta Rawa Mazowiecka. 

W myśl § 4. w/w uchwały zakłada się sporządzenie planów miejscowych na obszarach 

wskazanych ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego do rozwoju przestrzennego zabudowy oraz dla obszarów, na których 

obowiązujące plany miejscowe nie spełniają wymogów określonych przepisami prawa oraz 

dokonywanie zmian planów miejscowych wywołanych wnioskami uzasadnionymi pod 

względem merytorycznym i formalno-prawnym. 

Po przeprowadzonej analizie zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego 

podjęto uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla rozwiązania 

wybranych problemów. 
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Prognoza wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na dochody własne i wydatki miasta. 

Na obszarze opracowania obowiązuje plan miejscowy zatwierdzony uchwałą Nr 

XLIII/411/06 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 26 października 2006 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2007 r. Nr 8 poz. 71). Celem sporządzenia nowego 

planu miejscowego jest między innymi wyeliminowanie zbędnych dróg publicznych 

zaprojektowanych w kompleksie terenów przemysłowych. 

Opierając się na opracowaniu „Prognoza skutków finansowych uchwalenia planu 

miejscowego” należy stwierdzić, że sporządzenie nowego planu miejscowego zmniejszy 

zobowiązania finansowe samorządu w stosunku do osób prywatnych oraz związanych  

z realizacją ulicy. 

 

Nie było pytań. 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, fragment położony w rejonie 

ul. Miodowej. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/495/24 w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka, 

fragment położony w rejonie ul. Miodowej. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

Ad. 10 Wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu lokali użytkowych, znajdujących się w 

budynku Szkoły Podstawowej nr 4. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu lokali 

użytkowych, znajdujących się w budynku Szkoły Podstawowej nr 4 położonym na działce 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 387/11, obręb 2 miasta Rawa Mazowiecka, przez 

trwałego zarządcę - Szkołę Podstawową Nr 4, z Katolickim Publicznym Liceum 

Ogólnokształcącym im. św. Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej, na okres 10 lat. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, jednostka organizacyjna ma prawo korzystania z nieruchomości oddanej 

w trwały zarząd, a w szczególności do oddania nieruchomości lub jej części w najem, 
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dzierżawę albo użyczenie na czas nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały 

zarząd, z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego, jeżeli 

umowa jest zawierana na czas oznaczony do 3 lat, albo za zgodą tych organów, jeżeli umowa 

jest zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, jednak na okres 

nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały zarząd; zgoda jest wymagana 

również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne 

umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Wnioskiem z dnia 31 stycznia 2024 r. Dyrektor i Rodzice uczniów Katolickiego 

Publicznego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej zwrócili 

się do Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 o wyrażenie zgody kontynuację wynajmu 

pomieszczeń dydaktycznych w kolejnych 10 latach. Następnie, w dniu 1 lutego 2024 r. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 zwróciła się do Burmistrza i Rady Miasta o wyrażenie 

zgody na zawarcie przez nią takiej umowy, zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

 

Nie było pytań. 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu lokali użytkowych, znajdujących się w budynku Szkoły Podstawowej 

nr 4. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/496/24 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokali użytkowych, znajdujących się w 

budynku Szkoły Podstawowej nr 4. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

Ad.11 Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę 

Podstawową Nr 4. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie umowy części 

dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 4 położonego na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 387/11, obręb 2 miasta Rawa Mazowiecka, przez trwałego zarządcę - Szkołę 

Podstawową Nr 4, z przeznaczeniem na zamontowanie instalacji fotowoltaicznej, na okres 25 

lat. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, jednostka organizacyjna ma prawo korzystania z nieruchomości oddanej 
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w trwały zarząd, a w szczególności do „oddania nieruchomości lub jej części w najem, 

dzierżawę albo użyczenie na czas nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały 

zarząd, z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego, jeżeli 

umowa jest zawierana na czas oznaczony do 3 lat, albo za zgodą tych organów, jeżeli umowa 

jest zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, jednak na okres 

nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały zarząd; zgoda jest wymagana 

również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne 

umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość”. 

Wnioskiem z dnia 31 stycznia 2024 r. Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. zwrócił się 

do Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 o wyrażenie zgody  na wydzierżawienie części dachu 

w celu zamontowania instalacji fotowoltaicznej, na okres 25 lat. Następnie, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej Nr 4 zwróciła się do Burmistrza i Rady Miasta o wyrażenie zgody na zawarcie 

przez nią takiej umowy, zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami. 

 

Nie było pytań. 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę Podstawową Nr 4. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/497/24 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę 

Podstawową Nr 4. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

Ad. 12 Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę 

Podstawową Nr 2. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie umowy części 

dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 2 położonego na nieruchomości, składającej się z 

działek o numerach ewidencyjnych 315/1 i 315/2, obręb 4 miasta Rawa Mazowiecka, przez 

trwałego zarządcę - Szkołę Podstawową Nr 2, z przeznaczeniem na zamontowanie instalacji 

fotowoltaicznej, na okres 25 lat. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, jednostka organizacyjna ma prawo korzystania z nieruchomości oddanej 

w trwały zarząd, a w szczególności do „oddania nieruchomości lub jej części w najem, 
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dzierżawę albo użyczenie na czas nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały 

zarząd, z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego, jeżeli 

umowa jest zawierana na czas oznaczony do 3 lat, albo za zgodą tych organów, jeżeli umowa 

jest zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, jednak na okres 

nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały zarząd; zgoda jest wymagana 

również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne 

umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość”. 

Wnioskiem z dnia 31 stycznia 2024 r. Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. zwrócił się 

do Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 o wyrażenie zgody  na wydzierżawienie części 

powierzchni dachu w celu zamontowania instalacji fotowoltaicznej, na okres 25 lat. 

Następnie, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 zwróciła się do Burmistrza i Rady Miasta o 

wyrażenie zgody na zawarcie przez nią takiej umowy, zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Nie było pytań. 

 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę Podstawową Nr 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/498/24 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę - Szkołę 

Podstawową Nr 2. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

Ad. 13 Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę – Ośrodek 

Sportu i Rekreacji. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami- Magdalena Bernacik. 

Powiedziała m.in.: 

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 359/12, obręb 8 miasta Rawa 

Mazowiecka, przez trwałego zarządcę – Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rawie Mazowieckiej  

z przeznaczeniem na prowadzenie ekologicznego parku linowego, na okres 12 lat. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, jednostka organizacyjna ma prawo korzystania z nieruchomości oddanej  

w trwały zarząd, a w szczególności do „oddania nieruchomości lub jej części w najem, 
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dzierżawę albo użyczenie na czas nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały 

zarząd, z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego, jeżeli 

umowa jest zawierana na czas oznaczony do 3 lat, albo za zgodą tych organów, jeżeli umowa 

jest zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, jednak na okres 

nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały zarząd; zgoda jest wymagana 

również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne 

umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość”. 

W dniu 12 lutego 2024 r. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji zwrócił się do Burmistrza  

i Rady Miasta o wyrażenie zgody, zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r.  

o gospodarce nieruchomościami, na zawarcie umowy dzierżawy, na okres 12 lat, części 

działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 359/12, obręb 8 miasta Rawa Mazowiecka, z 

przeznaczeniem na prowadzenie ekologicznego parku linowego, z jego dotychczasowym 

dzierżawcą. 

 

Nie było pytań. 

 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę – Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/499/24 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez trwałego zarządcę – Ośrodek Sportu 

i Rekreacji. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

Ad. 14 Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Rawa Mazowiecka w 2024 r. 

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej- Karolina Gawot. 

Powiedziała m.in.: 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy. 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2023 r. 

poz. 1580), rada gminy określa corocznie do 31 marca w drodze uchwały Program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Uchwalenie przez radę gminy Programu przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 
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W programie wskazano schronisko oraz podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, 

z którymi Gmina podpisała umowę oraz wysokość planowanych środków finansowych 

na realizację poszczególnych zadań. 

Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przekazany do 

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, zarządcom obwodów łowieckich 

działających na obszarze Gminy Miasta Rawa Mazowiecka oraz organizacjom społecznym 

działającym na terenie naszej Gminy, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

Ponadto projekt Programu został również poddany konsultacjom społecznym  poprzez 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej na okres 21 dni. 

 

Nie było pytań. 

 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Rawa Mazowiecka w 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/500/24 w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Rawa Mazowiecka w 2024 r. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

Ad. 15 Plan dofinansowania w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli, dla 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka. 

 

Temat referował naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych- Arkadiusz Rataj. 

Powiedział m.in.: 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm), na 

organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W budżecie Miasta Rawa 

Mazowiecka wyodrębniano na ten cel 150000,00 zł, co stanowi 0,8% planowanych rocznych 

środków finansowych, przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe. 

Organ prowadzący na podstawie § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
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szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) opracowuje na dany rok kalendarzowy plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka oraz ustala maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie, oraz specjalności i form kształcenia 

nauczycieli prowadzone przez uczelnie, objęte dofinansowaniem. Ustalenia zawarte 

w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych i została zaopiniowana 

przez związki zawodowe. 

Nie było pytań. 

Radna Celina Szczur- przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła opinię komisji. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania w 2024 

r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli, dla szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Garzyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/501/24 w 

sprawie planu dofinansowania w 2024 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli, dla 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka. 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 16 Uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych Spółki Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. w Rawie 

Mazowieckiej na lata 2023-2028. 

Temat referował prezes spółki Rawskie Wodociągi i Kanalizacja- Sebastian Gromek. 

Powiedział m.in.: 

Na postawie „Założeń do tworzenia wieloletnich planów inwestycyjnych Gminy Miasto Rawa 

Mazowiecka” przyjętych przez Radę Miasta w Rawie Mazowieckiej Uchwałą nr 

XXIV/185/2000 z dnia 30 czerwca 2000 r., okres objęty planem powinien wynosić 5 lat. 

Plan podlega weryfikacji pod kątem zmieniających się potrzeb i możliwości finansowych. 

Projekt planu zawiera niezbędne zmiany wynikające z obecnie znanych potrzeb i 

uwarunkowań oraz został pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej PGW Wody Polskie W Warszawie (pismo znak WA.RZT.76.39.2023/2 z 

dnia 29.12.2023 roku). 

Wykaz zadań inwestycyjnych zawiera Tabela nr 1, stanowiąca załącznik do „Wieloletniego 

Planu…” 

Plan obejmuje obecnie najpilniejszy do realizacji zakres, planowany do finansowania przez 

Spółkę w większości ze środków własnych. 
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Nie było pytań. 

 

Radny Stanisław Kabziński- wiceprzewodniczący Komisji Komunalnej przedstawił opinię 

komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych Spółki Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. w Rawie Mazowieckiej na 

lata 2023-2028. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/502/24 w 

sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych Spółki Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. w Rawie 

Mazowieckiej na lata 2023-2028 

 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 17 Wyrażenie zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą  

„CUŚ DOBREGO 2” współfinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 . 

Temat referowała dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej- Agnieszka Zimecka. 

Powiedziała m.in.: 

Z dniem 30.11.2023 roku zakończono realizację trwającego od 01.07.2020 do 30.11.2023 

projekt „CUŚ DOBREGO” dofinansowywanego z Funduszy Europejskich, realizowanego przez 

Miasto Rawa Mazowiecka w partnerstwie z Powiatem Rawskim jako Liderem oraz 

partnerami: Gminą Regnów, Gminą Biała Rawska, Gminą Rawa Mazowiecka, Fundacją 

Obudźmy Nadzieję, Szpitalem Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. 

W związku z naborem nr FELD.07.09-IP.01-001/23 w ramach Działania FELD.07.09 „Usługi 

społeczne i zdrowotne” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027, Działanie FELD.07.09 „Usługi społeczne i zdrowotne" złożono wniosek 

na dalszy rozwój usług społecznych pod nazwą „CUŚ DOBRGO 2”. 

Wnioskodawcą jest Powiat Rawski, a jednym z realizatorów – partnerów jest Miasto Rawa 

Mazowiecka. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępu do równego i szybkiego dostępu do 

dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług społecznych poprzez utrzymanie 

i utworzenie na terenie powiatu rawskiego w okresie 1.12.2023-30.04.2027, 126 miejsc 

świadczenia usług społecznych dla 149 osób. 
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Zadanie realizowane przez Miasto Rawa Mazowiecka obejmować będzie świadczenie usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania  poprzez utrzymanie 2 miejsc dla 6 osób i utworzenie 

1 miejsca dla 3 osób, łącznie dla 9 mieszkańców Miasta Rawa Mazowiecka. W ramach 

zadania świadczone będą także sąsiedzkie usługi opiekuńcze dla 5 osób. 

Zgodnie ze złożonym wnioskiem łączny koszt realizacji zadań Miasta Rawa Mazowiecka 

w okresie realizacji projektu wyniesie 1.288.895 zł w tym dofinansowanie 1.152.695 zł. 

Nie było pytań. 

Radna Celina Szczur przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła opinie komisji. Komisja 

Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „CUŚ DOBREGO 2” współfinansowanego w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 . 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska odczytała tytuł uchwały nr LIX/503/24 w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „CUŚ DOBREGO 2” 

współfinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027. 

Uchwała w głosowaniu imiennym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych, za-

13, przeciw-0, wstrzymujący- 0. 

Wykaz imienny w załączeniu do protokołu. 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zarządziła 20 minut przerwy. 

 

Ad. 18 Sprawozdanie za rok 2023 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

Temat referowała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Zimecka. 

Powiedziała m.in.: 

 

Na lata 2022-2024 Miasto Rawa Mazowiecka posiada przyjęty Uchwałą Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka nr XXXVII/325/22 z dnia 24 marca 2022r. 3-letni Program Wspierania Rodziny dla 

miasta Rawa Mazowiecka. 

Głównym celem Programu, realizowanym poprzez cele szczegółowe i zadania jest wspieranie 

rodzin z terenu miasta Rawa Mazowiecka w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

W ramach realizacji przyjętego celu wyodrębniono następujące zadania: 

− monitorowanie lokalnej sytuacji rodzin z dziećmi, w szczególności rodzin borykających 

się z trudnościami opiekuńczo wychowawczymi, 

− prowadzenie pracy z rodziną w formie konsultacji i poradnictwa specjalistycznego, 

− zapewnienie rodzinie wsparcia poprzez asystenta rodziny, 

− zapewnienie środków finansowych związanych z zatrudnieniem specjalistów 

świadczących poradnictwo rodzinne, 

− wspieranie działalności podmiotów i instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny, 
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a w szczególności placówek wsparcia dziennego. 

W roku 2023 osiągnięto następujące wskaźniki realizacji Programu: 

− liczba rodzin z dziećmi do 18 roku życia korzystających z pomocy społecznej - 67 

− liczba rodzin z dziećmi do 18 roku życia z trudnościami opiekuńczo- wychowawczymi - 

25 

− liczba rodzin z dziećmi do 18 roku życia objętych poradnictwem specjalistycznym - 23 

− liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny - 12 

− liczba zatrudnionych asystentów rodziny – 1 

− liczba innych specjalistów świadczących poradnictwo rodzinne – 1 

− liczba wspieranych podmiotów wsparcia dziennego - 1 

W roku 2023  MOPS  zatrudniał 1 asystenta rodziny, zapewniając możliwości podnoszenia 

przez niego kwalifikacji poprzez zapewnienie dostępu do literatury fachowej (prenumerata 

czasopisma „Doradca w pomocy społecznej”), szkolenia "online" i samokształcenie. 

W 2023r asystent rodziny uczestniczył w następujących formach podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych: szkolenie pt. „Zaopiekowany asystent rodziny – profesjonalizm w pomaganiu 

innym i umiejętność dbania o siebie”, „Przemoc domowa. Zmiany regulacji prawnych w 

zakresie działania Zespołów Interdyscyplinarnych”,  „Przeciwdziałanie przemocy domowej w 

praktyce GKRPA, ZI, oraz OPS w świetle rewolucyjnych zmian i nowej ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

W 2023r pomocą asystenta rodziny objętych było ogółem 12 rodzin. W 10 przypadkach 

obowiązek współpracy nałożył sąd rodzinny.  Rodziny objęte były stałym wsparciem w taki 

sposób aby opracowane przez asystenta i przy współudziale rodziny cele mogły być 

realizowane. 

Struktury rodzin, z którymi w 2023r pracował asystent rodziny były następujące: 

− 4 rodziny pełne wielodzietne (formalne i nieformalne), 

− 8 rodzin niepełnych (matki samotnie wychowujące dzieci). 

Łącznie, liczba osób objętych wsparciem asystenta rodziny w roku 2023 wyniosła 47 w tym 16 

osób dorosłych i 31 dzieci. 

W 2023 roku zakończono współpracę z 2 rodzinami. W jednym przypadku przyczyną 

zakończenia współpracy była zmiana miejsca zamieszkania rodziny, w drugim zrealizowanie 

planu wsparcia. 

W 2023r nie ustanawiano rodzin wspierających. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej zadaniem rodziny wspierającej, przy współpracy asystenta rodziny 

jest pomoc rodzinie przeżywającej trudności w opiece i wychowywaniu dziecka, prowadzeniu 

gospodarstwa domowego, kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych. 

W ramach dziennej opieki instytucjonalnej, wspieranej finansowo przez samorząd na terenie 

miasta Rawa Mazowiecka funkcjonuje jedna placówka wsparcia dziennego pod nazwą 

Świetlica Środowiskowa im bł Edmunda Bojanowskiego, prowadzona przez Stowarzyszenie 

„Przymierze Rodzin”. Jest to placówka o charakterze opiekuńczym, zapewnia dzieciom opiekę 

i wychowanie, pomoc w nauce a także organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe 

oraz rozwój zainteresowań. Dysponuje 60 miejscami dla dzieci w wieku od 6 do 16 lat. W 
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2023r z oferty placówki skorzystało ogółem 72 dzieci. Miasto Rawa Mazowiecka udzieliło ww 

placówce wsparcia w wysokości 355.000 zł. 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej albo instytucjonalnej pieczy 

zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem 

go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka  – w pierwszym roku pobytu; 

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu; 

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 

W roku 2023 poniesiono koszty współfinansowania pobytu dzieci w pieczy zastępczej w 

wysokości 175.467,25zł. Koszt ten, w porównaniu do roku poprzedniego wzrósł o 65%. 

W 2023 roku w pieczy zastępczej przebywało 22 dzieci, w tym: 13 w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej, 4 w rodzinie zastępczej niezawodowej, 2 w rodzinie zastępczej zawodowej i 3 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Ze względu na okres pobytu w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej na dzień 

31.12.2023r  koszty współfinansowania pobytu w pieczy zastępczej objęły 3 dzieci będących 

w pierwszym roku pobytu w pieczy zastępczej i 19 dzieci będących w trzecim lub więcej roku 

pobytu w pieczy zastępczej. 

Wypełniając obowiązek sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu 

wspierania rodziny oraz przekazywania ich właściwemu wojewodzie, w roku 2023 

sporządzano i przekazywano ww informacje za pomocą systemu teleinformatycznego CAS 

zgodnie z obowiązującym harmonogramem. 

Środowiskowe monitorowanie rodzin, a w szczególności sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych 

kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy było prowadzone przez pracowników socjalnych w ich 

rejonach pracy socjalnej oraz asystenta rodziny na bieżąco. Podstawą monitorowania było 

rozeznanie środowiska, wymiana informacji i współpraca w tym zakresie z pedagogami 

szkolnymi, pracownikami ochrony zdrowia, policją, kuratorami sądowymi i zespołem 

interdyscyplinarnym. 

 

III. Potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

1. Zapewnienie w budżecie środków na pokrycie zadań z zakresu wspierania rodziny w tym: 

kosztów świadczenia poradnictwa specjalistycznego, kosztów zatrudnienia i podnoszenia 

kwalifikacji oraz szkolenia asystenta rodziny, środków związanych z udzielaniem pomocy, 

ponoszonych przez rodziny wspierające oraz kosztów współfinansowania pobytu dzieci w 

pieczy zastępczej, za które gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki. 

2. Wspieranie działalności podmiotów i instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny, a w 

szczególności placówek wsparcia dziennego zapewniających miejsca dla dzieci z terenu 

miasta Rawa Mazowiecka. 
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Nie było pytań. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

Ad. 19 Ocena zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej na rok 2023. 

 

Temat referowała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Zimecka. 

Powiedziała m.in.: 

Według stanu na koniec 2023 roku, liczba ludności miasta Rawa Mazowiecka wynosiła 16.195 

osób z czego, podobnie jak w roku poprzednim 53% stanowiły kobiety, a 47% mężczyźni. 

Struktura ludności miasta przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym 

stanowiły 18%, osoby w wieku produkcyjnym 55%, a w wieku poprodukcyjnym 27%. W 

porównaniu do roku poprzedniego zmniejszył się o 2% odsetek mieszkańców w wieku 

produkcyjnym i zwiększył się o 2% odsetek osób w wieku poprodukcyjnym. 

Pod koniec 2023 roku stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie rawskim wyniosła 3,1%. 

Stopa bezrobocia dla województwa łódzkiego wyniosła 5,7% a dla kraju 5,1%. 

Pomoc i wsparcie z pomocy społecznej w 2023 roku uzyskało 356 osób, co stanowiło 2,20% 

mieszkańców miasta. W przypadku osób i rodzin długotrwale korzystających z pomocy 

społecznej ich liczba w 2023 roku wyniosła 176 osób, co oznaczało spadek w stosunku do 

roku 2022 o 8% (190 osób i rodzin). 

Najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej, a jednocześnie powodami 

ubiegania się o pomoc społeczną w 2023 roku były kolejno: ubóstwo (178 gospodarstw 

domowych, 310 osób) długotrwała lub ciężka choroba (194 gospodarstwa domowe, 325 

osób), niepełnosprawność (134 gospodarstwa domowe, 223 osoby). 

Pomoc i wsparcie z pomocy społecznej w 2023 roku w postaci świadczeń pieniężnych 

uzyskało 208 gospodarstw domowych (351 osób), zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 

219 gospodarstw domowych (322 osoby). Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy 

Społecznej dotyczyła 29 osób. 

Liczba rodzin pobierających w roku 2023 zasiłek rodzinny wyniosła 392 rodzin.   

Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 482.145 zł. 

W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który obejmował swoją opieką 12 rodzin. 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące 

świadczeń. 

Środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w  2023 

roku ponad 17 mln zł. 

W dziale 851 - Ochrona zdrowia - wydatkowano 833.234 zł co stanowi 5 % ogólnych 

wydatków. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna - wydatkowano 9.371.497 zł co stanowi 54 % ogólnych 

wydatków w tym 2.193.658 zł na pomoc dla cudzoziemców. 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – wydatkowano 959.181 zł co 
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stanowi 6% ogólnych wydatków. 

W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 151.664 zł co stanowi 1 % 

ogólnych wydatków. 

W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 5.901.695 zł co stanowi 34 % ogólnych wydatków. 

Uchwałą nr LI/426/23 z dnia 18 maja 2023 roku Rada Miasta Rawa Mazowiecka przyjęła 

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2023-

2028. 

W oparciu o przeprowadzoną diagnozę na potrzeby Strategii wyodrębniono 3 obszary sfery 

społecznej tj.: pomoc społeczna, profilaktyka rozwiązywania problemów alkoholowych i 

narkomanii oraz edukacja publiczna, kultura, samoorganizacja społeczności lokalnej, będące 

podstawą określenia celów strategicznych. 

Cel 1 - Rozwój systemu wsparcia rodziny ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 

dysfunkcyjnych. 

Cel 2 - Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Cel 3 - Świadome, aktywne i zdrowe społeczeństwo. 

Poszczególne cele strategiczne wyodrębniają szczegółowe działania tj. cele operacyjne, 

określone dla każdego obszaru. 

Wskaźniki oceny realizacji Strategii za rok 2023: 

− Liczba podmiotów poradnictwa specjalistycznego - 3 

− Liczba przeprowadzonych szkoleń/zajęć profilaktycznych dla rodziców i dzieci - 12 

− Liczba świetlic/klubów dla dzieci i młodzieży - 1 

− Liczba szkoleń dla pracowników pomocy społecznej - 3 

− Liczba procedur NK - 19 

− Liczba rodzin z dziećmi objętych pomocą społeczną - 67 

− Liczba przeprowadzonych szkoleń/zajęć dla osób bezrobotnych, niepełnosprawnych 

oraz seniorów - 1 

− Liczba przydzielonych lokali socjalnych - 12 

− Ilość przyznanych świadczeń socjalnych (wraz z kwotą) – 356 na kwotę 2573800zł 

− Ilość wydanych dzieciom posiłków w ramach programu dożywania - 7743 

− Liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży alkoholu - 11 

− Liczba imprez/wydarzeń rekreacyjno-integrujących zorganizowanych w mieście - 36 

− Liczba realizowanych kampanii i programów edukacyjnych dot. problematyki 

szkodliwości alkoholu - 2 

− Liczba zapewnionych usług opiekuńczych – 60 osób 

 

II. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok . 

 

W roku 2023 ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 356 gospodarstw domowych. Do 

najczęstszych przyczyn udzielenia pomocy społecznej niezmiennie, podobnie jak w latach 

poprzednich należało:  długotrwała lub ciężka choroba –  192 rodziny, ubóstwo – 178 rodzin, 

niepełnosprawność – 134 rodziny, bezrobocie – 122 rodziny. 
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Wśród świadczeniobiorców przeważały osoby prowadzące jednoosobowe gospodarstwo 

domowe  - 183 osoby. Ogółem w 2023r liczba osób którym przyznano decyzją świadczenie 

pieniężne wyniosła 208 zaś świadczenie niepieniężne 219. W ramach prowadzonych 

postępowań pracownicy socjalni w 2023 roku przeprowadzili 323 wywiady środowiskowe. 

 

Od stycznia 2022 roku kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej wynosi dla osoby samotnej 776 zł, dla osoby w rodzinnie 

600 zł. 

Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej obejmują: zasiłek stały, okresowy, celowy i 

specjalny zasiłek celowy oraz wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu z tytułu 

sprawowania opieki przyznane przez sąd. 

Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowitej niezdolności do pracy, w wysokości różnicy pomiędzy dochodem osoby lub 

dochodem na osobę w rodzinie, a kryterium dochodowym osoby lub na osobę w rodzinie. 

Maksymalna wysokość zasiłku stałego wynosi 719 zł. Minimalna kwota świadczenia to 30 zł. 

W 2023 roku zasiłek stały pobierało 59 osób (w tym 54 samotnie gospodarujące, 5 

pozostających w rodzinie). Zrealizowano 583 świadczenia  których łączna wartość wyniosła 

371.298 zł. 

 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie. Wysokość zasiłku okresowego ustala się do wysokości 

różnicy między kryterium dochodowym, a dochodem osoby lub rodziny przy czym kwota 

świadczenia nie może być niższa niż 50% obliczonej różnicy. Minimalna wysokość zasiłku 

okresowego wynosi 20 zł. W 2023 roku zasiłek okresowy wypłacono dla  79 osób i rodzin.  

Zrealizowano 405 świadczeń, których łączna wartość wyniosła 170.547 zł. 

 

Zasiłek celowy jest świadczeniem jednorazowym, może być przyznany na zaspokojenie 

niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu 

żywności, leków, opału, odzieży. W 2023 roku zasiłek celowy otrzymało 183 gospodarstwa 

domowe. Najczęściej wnioskowano o zasiłek na zakup żywności i odzieży.  Koszt zasiłków 

celowych w 2023 roku wyniósł 323.977 zł. 

Jedną z form zasiłku celowego (w postaci bezgotówkowej) jest realizowany na podstawie 

lokalnego programu świadczenie na zakup leków. Z dofinansowania do zakupu leków mogą 

skorzystać mieszkańcy miasta których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego. 

Program został podjęty Uchwałą nr XVII/151/04 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 27 

kwietnia 2004r i działa nieprzerwanie od dziś. W roku 2023 w ramach realizacji programu 

dofinansowującego zakup leków pomoc uzyskało 45 osób. Zrealizowano 139 świadczeń na 

łączną wartość 31.757 zł. 

 

Wynagrodzenie opiekuna prawnego jest to świadczenie realizowane na podstawie 

postanowienia sądu w związku z pełnieniem przez osobę uprawnioną funkcji opiekuna 
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prawnego. Wynagrodzenie wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd przy czym 

miesięcznie nie może ono przekraczać 1/10 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 

sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, ogłoszonego przez GUS za okres 

poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia. 

W 2023 roku wynagrodzenie z tytułu sprawowania opieki wypłacono 11 opiekunom 

prawnym. Zrealizowano 125 świadczeń na łączną sumę 38.772 zł. 

 

Świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej to: praca socjalna, składki na ubezpieczenie 

zdrowotne, pomoc rzeczowa, sprawienie pogrzebu, poradnictwo specjalistyczne, interwencja 

kryzysowa, schronienie, posiłek, niezbędne ubranie, usługi opiekuńcze, pobyt i usługi w 

domu pomocy społecznej. 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane są w przypadku świadczeniobiorców zasiłku 

stałego, którzy nie posiadają prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. W 2023 

roku składki na ubezpieczenie zdrowotne odprowadzano za 55 osób. Opłacono 542 składki na 

łączną wartość 31.213 zł. 

Wydanie decyzji administracyjnej w sprawie objęcia prawem do ubezpieczenia zdrowotnego 

finansowanego z środków publicznych możliwe jest wyłącznie w przypadku gdy osoba nie 

posiada innego tytułu umożliwiającego objęcie jej tym ubezpieczeniem (np. jako członka 

rodziny) i pod warunkiem, że dochód tej osoby nie przekracza kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Najczęściej do wszczęcia postępowania w przedmiotowej sprawie dochodzi w sytuacji 

hospitalizacji, a z uwagi na fakt, iż rawski szpital nie zatrudnia pracownika socjalnego, ciężar 

ustalenia prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych przypada 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. W 2023 roku wydano 30 decyzji 

administracyjnych w sprawie prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych z środków 

publicznych na rzecz 24 osób. 

W świetle ustawy o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w 

formie usług opiekuńczych. Usługi te mogą być też przyznane osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem.  Usługobiorca ponosi odpłatność za taką usługę. 

W roku 2023 usługi opiekuńcze świadczono na rzecz 60 osób. Koszt realizacji usług wyniósł 

1.563.833 zł. Z tytułu wnoszonej opłaty za świadczone usługi opiekuńcze do budżetu miasta 

wpłynęło 206.876 zł. 

Do domu pomocy społecznej, za jej zgodą, kierowane są osoby wymagające całodobowej 

opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogące samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu, a którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w 

formie usług opiekuńczych. Mieszkaniec domu pomocy społecznej zobowiązany jest do 
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ponoszenia kosztów swojego pobytu. Opłata mieszkańca stanowi 70% jego dochodu. 

W 2023 roku w domach pomocy społecznej różnego typu przebywało 29 osób będących 

przed umieszczeniem mieszkańcami Rawy Mazowieckiej. Koszt gminy z tytułu opłaty za pobyt 

w domu pomocy społecznej w 2023 roku za te osoby wyniósł 932.158 i był wyższy  od 

kosztów z 2022 roku  o 110.170 zł. 

Praca socjalna to interdyscyplinarna działalność zawodowa pracownika socjalnego, mająca na 

celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do 

funkcjonowania w społeczeństwie. Pomoc w ramach pracy socjalnej obejmuje w 

szczególności udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw 

życiowych, poradnictwo dotyczące udzielania pomocy przez właściwe instytucje państwowe, 

samorządowe i organizacje pozarządowe oraz pobudzanie społecznej aktywności i 

inspirowanie do działań samopomocowych w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

osób, rodzin, środowisk społecznych. 

W 2023 roku pracą socjalną objęto 248 gospodarstw domowych w których było 432 osoby. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, 

psychologiczne i rodzinne, jest świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub 

wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu na 

posiadany dochód. 

W roku 2023 specjalistycznym poradnictwem psychologicznym objęto 73 osoby (55 kobiet i 

18 mężczyzn) w ramach 259 sesji terapeutycznych. Zakres tematyczny objął: 

- problemy rodzinne – 23 osoby, 65 sesji 

- problemy zdrowotne – 24 osoby, 132 sesje 

- uzależnienia – 3 osoby, 5 sesji 

- współuzależnienia – 2 osoby, 13 sesji 

- doznawanie przemocy – 14 osób, 35 sesji 

- stosowanie przemocy – 9 osób, 15 sesji. 

 

Celem Programu POPŻ jest udzielenie wsparcia osobom doświadczającym najgłębszych form 

ubóstwa poprzez udostępnienie pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków. 

Aby otrzymać pomoc żywnościową należało zgłosić się do Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w celu zakwalifikowania do odbioru żywności, której dystrybucją na rzecz 

mieszkańców miasta Rawa Mazowiecka zajmowało się Stowarzyszenie RSA Szansa. Pomoc 

mogły otrzymywać osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, uzyskujące 

dochód nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego o którym mowa w przepisach o 

pomocy społecznej czyli odpowiednio 1707,20 zł lub 1320,00 zł w przypadku osoby w 

rodzinie. 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) współfinansowany z 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2023 objął  

ogółem 597osób w tym 285 mieszkańców miasta oraz 312 obywateli Ukrainy. 

Od lipca 2020r do listopada 2023r Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w imieniu Miasta 

Rawa Mazowiecka, które było jednym z partnerów w projekcie „CUŚ DOBREGO” 
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dofinansowywanym z Funduszy Europejskich w partnerstwie z Powiatem Rawskim, 

realizował zadanie polegające na świadczeniu usług opiekuńczych (6 uczestników). Celem 

głównym projektu było zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i 

zdrowotnych poprzez utworzenie i prowadzenie na terenie powiatu rawskiego 105 miejsc 

świadczenia usług społecznych i zdrowotnych. W 2023r w ramach projektu usługą opiekuńczą 

w mieście objętych było, zgodnie z przyjętym harmonogramem projektu 6 osób. 

Dofinansowanie wyniosło 101.114 zł. 

Program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 skierowany był zarówno do dzieci, 

uczniów, jak i osób starszych. Program przewidywał wsparcie finansowe gmin w udzieleniu 

pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

osobom i rodzinom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy 

społecznej oraz gdy ich dochód nie przekracza 150 lub 200 procent kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. 

W 2023 roku roku Programem objęto 213 osób w tym 160 w formie zapewnienia posiłku. 

Ogółem zapewniono posiłki dla 87 dzieci w tym dla 34 dzieci do czasu podjęcia nauki w 

szkole podstawowej, 59 uczniów i 73 osób dorosłych.  W ramach programu zasiłek celowy na 

zakup żywności otrzymało 47 rodzin (89 osób). Łączny koszt Programu w 2023 roku wyniósł 

155.981 zł w tym: opłacenie posiłków w wysokości 140.332, zasiłki celowe na zakup żywności 

15.650 zł Kwota dofinansowania w ramach Programu wyniosła 79.998 zł. 

Celem programu "Opieka 75+" edycja 2023 była poprawa dostępności do usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych zarówno dla osób samotnych, jak 

również pozostających w rodzinach będących w wieku 75 lat i więcej. W roku 2023  

wykorzystano dofinansowanie w wysokości 49.762 zł. Usługą objęto 8 osób. 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 kierowany był do członków rodzin lub 

opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu 

bezpośredniej nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności poprzez zapewnienie 

czasowego odciążenia od codziennych obowiązków łączących się za sprawowaniem opieki i 

zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. W trakcie roku osoba mogła skorzystać  

nieodpłatnie z maksymalnie 240 godzin usług opieki wytchnieniowej. W roku 2023 

wsparciem objęto 3 rodziny. W ramach programu rządowego uzyskano dotację na realizację 

tego zadania w wysokości 29.376 zł. Zrealizowano 720 godzin usług. 

Celem Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" było wprowadzenie usług 

asystencji osobistej dla osób niepełnosprawnych jako formy ogólnodostępnego wsparcia w 

wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Limit godzin 

usług asystencji na jedną osobę z niepełnosprawnością w danym roku kalendarzowym 

wynosił, w zależności od stopnia niepełnosprawności od 360 do 840 godzin.  W roku 2023 

wsparciem objęto 3 rodziny. W ramach programu rządowego wykorzystano dotację na 

realizację tego zadania w wysokości 73.868 zł. 

Dzienny Dom Seniora jest ośrodkiem wsparcia prowadzonym w ramach struktury MOPS. 

Uczestnikiem może zostać osoba, która jest mieszkańcem miasta Rawa Mazowiecka w wieku 
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60+, nieaktywna zawodowo, samodzielna lub wymagająca niewielkiej pomocy w 

wykonywaniu podstawowych czynności samoobsługowych. 

W ramowej ofercie placówki znajdują się organizowane na miejscu zajęcia i warsztaty 

tematyczne, adekwatne do zainteresowań, potrzeb i możliwości uczestników, zajęcia 

ruchowe i relaksacyjne mające na celu poprawę kondycji fizycznej. W ciągu dnia zapewniony 

jest jeden ciepły posiłek. 

W roku 2023 docelowo z oferty DDS skorzystało 25 osób przy czym średnia miesięczna 

frekwencja wyniosła 12 osób. W ramach pobytu zapewniono jeden gorący posiłek dziennie. 

Ogółem wydano 2949 posiłków. 

W roku 2023 całkowity koszt utrzymania i prowadzenia Dziennego Domu Seniora wyniósł 

359.699 zł. Z tytułu opłat za pobyt w placówce wsparcia dziennego wnoszonych przez 

uczestników pozyskano kwotę 18.699 zł 

Zgodnie z ww ustawą, corocznie w odrębnym sprawozdaniu Burmistrz przedkłada Radzie 

Miasta roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby 

związane  z realizacją zadań. 

W związku z realizacją zadań o których mowa ww ustawie Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 2023 roku zatrudniał 1 asystenta rodziny, zapewniając także możliwości 

podnoszenia przez niego kwalifikacji poprzez zapewnienie dostępu do literatury fachowej, 

szkolenia "online" i samokształcenie. 

W 2023r pomocą asystenta rodziny objętych było ogółem 12 rodzin. 

W ramach dziennej opieki instytucjonalnej, wspieranej finansowo przez samorząd na terenie 

miasta Rawa Mazowiecka funkcjonuje jedna placówka wsparcia dziennego pod nazwą 

Świetlica Środowiskowa im bł Edmunda Bojanowskiego, prowadzona przez Stowarzyszenie 

„Przymierze Rodzin”.  Jest to placówka o charakterze opiekuńczym, zapewnia dzieciom 

opiekę i wychowanie, pomoc w nauce a także organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia 

sportowe oraz rozwój zainteresowań. Dysponuje 60 miejscami dla dzieci w wieku od 6 do 16 

lat. W 2023r z oferty placówki skorzystało ogółem 72 dzieci. Miasto Rawa Mazowiecka 

udzieliło ww placówce wsparcia w wysokości 355.000 zł. 

W 2023 roku w pieczy zastępczej przebywało 22 dzieci, w tym: 13 w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej, 4 w rodzinie zastępczej niezawodowej, 2 w rodzinie zastępczej zawodowej i 3 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej. W roku 2023 poniesiono koszty współfinansowania 

pobytu dzieci w pieczy zastępczej w wysokości 175.467,25zł. Koszt ten, w porównaniu do 

roku poprzedniego wzrósł o 65%. 

Ośrodek pomocy społecznej jest jednostką, którą ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej wskazuje jako podmiot prowadzący obsługę organizacyjno–techniczną zespołu 

interdyscyplinarnego. 

W związku z nowelizacją ustawy, zwanej od dnia 28.09.2023r ustawą o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej zakończyła się kadencja Zespołu Interdyscyplinarnego powołanego 

Zarządzeniem nr 67/2011 Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka. Zarządzeniem nr 117/2023 z 

dnia 2 października 2023r Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka powołał nowy Zespół 

Interdyscyplinarny w Rawie Mazowieckiej. 
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W roku 2023 odbyły się 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Ogółem w 2023r prowadzono 36 procedur Niebieska Karta w 29 rodzinach. Do dnia 

31.12.2023r zakończono 28 procedur w 22 rodzinach w tym: 

- z powodu ustania przemocy i zrealizowania planu: 24 procedury (18 rodzin) 

- z powodu braku zasadności podejmowania działań: 3 procedury ( 3 rodziny) 

- odstąpienie od podejmowania działań: 1 procedura (1 rodzina) 

Na dzień 31.12.2023r do kontynuacji działań grup diagnostyczno- pomocowych na rok 

następny pozostało 8 procedur w 7 rodzinach. 

Prowadzenie procedury Niebieskiej Karty w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

obejmuje szereg działań i konieczność współpracy międzyinstytucjonalnej. Do prac w grupach 

diagnostyczno-pomocowych oprócz pracownika socjalnego i policjanta włączani są także inni 

specjaliści, jeżeli sprawa tego wymaga np. asystent rodziny, kurator sądowy, pedagog czy 

psycholog. 

Za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej każdego roku ze świadczeń 

dedykowanych rodzinie korzysta kilka tysięcy świadczeniobiorców. Świadczenia na rzecz 

rodzin z dziećmi realizowane w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej obejmują świadczenia 

o których mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawie o 

świadczeniach rodzinnych, ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawie  

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

W roku 2023 z zasiłku rodzinnego korzystało 392 rodziny. Świadczenia przyznane były na 490 

dzieci. Wypłacono 4.301 świadczeń na łączną wartość 482.145 zł. 

Zasiłek rodzinny przyznawany jest na wniosek rodzica, opiekuna prawnego, opiekuna 

faktycznego dziecka, gdy dochód w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

674zł, a w przypadku gdy w rodzinie jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 

niepełnosprawności 764zł. 

Okres zasiłkowy trwa od 01 listopada do 31 października następnego roku. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi odpowiednio: 

- na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia  – 95zł, 

- na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia  18 roku życia  – 124zł, 

- na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia – 135zł. 

 

Zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, w przypadku ustalonego prawa do zasiłku 

rodzinnego mogą odpowiednio przysługiwać dodatki z tytułu: 

- urodzenia dziecka – 1000zł jednorazowo, 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 400zł m-cznie, 

- samotnego wychowywania dziecka – 193 zł m-cznie, nie więcej niż 386 zł na wszystkie 

dzieci, 

wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 95 zł m-cznie, 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 90 zł m-cznie na dziecko w wieku do 

ukończenia 5 roku życia lub 110zł m-cznie na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do 

ukończenia 24 roku życia, 
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- rozpoczęcia roku szkolnego – 100zł jednorazowo, 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – odpowiednio 96 zł i 

113 zł. 

W 2023 roku wypłacono: 

- 19 dodatków z tytułu urodzenia dziecka dla 19 świadczeniobiorców na łączną wartość 

19.000 zł. 

- 141 dodatków z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

dla  17 świadczeniobiorców na łączną wartość 55.458 zł. 

- 350 dodatków z tytułu samotnego wychowywania dziecka dla 34 świadczeniobiorców na 

łączną wartość 67.016 zł. 

- 850 dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej dla 87 

świadczeniobiorców na łączną kwotę 76.904 zł 

- 523 dodatki z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego dla 41 

świadczeniobiorców na łączną wartość 54.786 zł. 

- 488 dodatki z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego dla 251 świadczeniobiorców na łączną 

wartość  24.622 zł. 

- 57 dodatków z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania dla 

5 świadczeniobiorców na łączną kwotę 3.659 zł 

 

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 1000zł, zwana powszechnie 

„becikowym” przysługuje jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 1922zł 

pod warunkiem pozostawania przez matkę dziecka pod opieką medyczną nie później niż od 

10 tygodnia ciąży do porodu.  Wniosek o wpłatę  świadczenia można złożyć w terminie 12 

miesięcy od dnia narodzin dziecka. 

W 2023 roku wypłacono 51 świadczeń na łączną kwotę 51.000 zł. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje rodzicom, którzy nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego 

lub uposażenia za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu 

macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu 

rodzicielskiego. Jest to świadczenie niezależne od dochodu rodziny. Jego wysokość to 1000 zł 

miesięcznie przez rok, licząc od dnia urodzenia dziecka. 

W 2023 roku ze świadczenia rodzicielskiego skorzystały 48 osoby. Wypłacono 289 

świadczenia  na łączną wartość 268.958 zł. 

Świadczenia opiekuńcze obejmują: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy. 

W 2023 roku ogółem do świadczeń opiekuńczych uprawnionych było 493 osoby. 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z 

konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do 

samodzielnej egzystencji osobie niepełnosprawnej na warunkach określonych w ustawie o 

świadczeniach rodzinnych. Świadczenie przyznawane jest niezależnie od dochodu w 

wysokości 215,84 zł miesięcznie. 
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W 2023 roku do zasiłku pielęgnacyjnego uprawnionych było 393 osoby. Wypłacono 4396 

świadczeń na łączną wartość 948.832 zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy stał się świadczeniem wygasającym, wypłacanym już tylko 

osobom które nabyły do niego prawo do końca 2023r. Przysługiwał osobom na których 

zgodnie z przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek alimentacyjny, a 

także małżonkom, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 

sprawowania opieki nad osób niepełnosprawną legitymującą się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a zachodzi 

konieczność stałego współuczestniczenia w opiece, rehabilitacji i edukacji. Wysokość 

świadczenia jest stała wynosi 620 zł miesięcznie. Przyznanie specjalnego zasiłku 

opiekuńczego uzależnione było także od sytuacji dochodowej osoby niepełnosprawnej jak i 

rodziny osoby, która będzie sprawować opiekę. Aby uzyskać prawo do świadczenia dochód w 

przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 764 zł. 

W 2023 roku do specjalnego zasiłku opiekuńczego uprawnionych były 2 osoby. Wypłacono 22 

świadczenia  na łączną wartość 13.640 zł. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje rodzicowi, opiekunowi faktycznemu dziecka lub innej 

wymienionej w ustawie o świadczeniach rodzinnych osobie, jeżeli nie podejmuje ona lub 

rezygnuje z zatrudnienia, pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą 

legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o 

niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego jest niezależnie od dochodu rodziny. Kwota 

świadczenia pielęgnacyjnego podlega corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia. 

W 2023 roku wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wynosiła 2.458 zł m-cznie. 

W 2023 roku uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego było 97 osób. Wypłacono 1028 

świadczeń  na łączną wartość 2.517.118 zł. 

Zgodnie z postanowieniami tej ustawy rodzicowi w przypadku urodzenia się dziecka, u 

którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu przysługuje jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 4.000zł. W 2023r  

złożono 3 wnioski o wypłatę tego świadczenia. 

W 2023 roku świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacano w 69 rodzinach dla 92 osób 

uprawnionych. Wypłacono 960 świadczeń  na łączną kwotę 402.687 zł. 

Fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów 

środkami finansowymi z budżetu państwa. 

Świadczenia przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w 

przypadku gdy uczy się, do ukończenia przez nią 25 roku życia. W przypadku gdy osoba 

uprawniona posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego przysługuje bezterminowo. 
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Prawo do pobierania funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od ustawowo określonych 

warunków, z których najważniejsze to bezskuteczność egzekucji należności alimentacyjnych 

zaś jeżeli rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. Świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże 

nie wyższej niż 500zł. Okres zasiłkowy trwa od 01 października do 30 września następnego  

roku. 

 

Podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych następuje w przypadku: 

- złożenia przez osobę uprawnioną wniosku o podjęcie działań wobec dłużnika 

alimentacyjnego, 

- przyznania osobie uprawnionej świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

- umieszczenia osoby uprawnionej w pieczy zastępczej. 

Postępowanie wobec dłużnika alimentacyjnego prowadzone jest z urzędu oraz na wniosek 

innego organu w sytuacji gdy dłużnik jest mieszkańcem miasta Rawa Mazowiecka. 

Postępowanie obejmuje w szczególności przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego, 

odebranie oświadczenia o stanie majątkowym, a w przypadku gdy jest on osobą bezrobotną - 

zobowiązanie dłużnika do zarejestrowania się w urzędzie pracy. 

W przypadku gdy dłużnik uniemożliwi przeprowadzenie wywiadu, odmówi złożenia 

oświadczenia o stanie majątkowym lub zarejestrowania w urzędzie pracy, kolejnym 

działaniem przewidzianym ustawą jest wszczęcie postępowania dotyczącego uznania 

dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. 

Konsekwencją wydania decyzji administracyjnej uznającej dłużnika za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych jest skierowanie wniosku do starosty o zatrzymanie prawa jazdy 

dłużnika alimentacyjnego oraz złożenie wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art 

209 § 1 kodeksu karnego. 

W 2023 roku było 65 dłużników alimentacyjnych zamieszkałych na terenie miasta wobec 

których prowadzono postępowania. Łącznie w 2023 roku wyegzekwowano kwotę 368.243 zł 

tytułem zwrotu wypłaconych świadczeń alimentacyjnych w tym 214.303 zł odsetek. Z kwoty 

tej  306.361 zł przekazano na dochody budżetu państwa zaś 61.882 zł zostało przekazane na 

dochody własne miasta Rawa Mazowiecka. 

 

Pomoc materialną o o charakterze socjalnym dla uczniów stanowią: stypendium szkolne i 

zasiłek szkolny. Stanowią one formę pomocy materialnej dla rodzin znajdujących się w 

trudnej sytuacji finansowej i życiowej. Udzielanie tych świadczeń ma na celu wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów, słuchaczy i wychowanków, poprawę dostępności kształcenia na 

wyższych poziomach edukacji dla dzieci i młodzieży z uboższych środowisk. 

Świadczenia pomocy materialnej kierowane są do uczniów i słuchaczy pobierających naukę w 

różnych typach szkół i słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, a także 

wychowanków przebywających w ośrodkach umożliwiających realizację obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki. 

Zasady udzielania pomocy materialnej dla uczniów zostały uregulowane w ustawie z dnia 7 
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września 1991r. o systemie oświaty oraz w Uchwale nr XXVI/241/05 Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta 

Rawa Mazowiecka. 

Za okres I – VI 2023 obejmujący rok szkolny 2022/2023 stypendium wypłacano 19 uczniom. 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 2023/2024 złożono 13 wniosków o stypendium socjalne. 

Świadczenie przyznano dla 13 uczniów.  Z zasiłku szkolnego w 2023 roku skorzystało 4 

uczniów. 

Łączny koszt świadczeń z tytułu stypendiów socjalnych i zasiłków szkolnych w 2023r wyniósł 

14.938 zł. 

Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na 6 miesięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po dniu złożenia wniosku. Aby uzyskać prawo do dodatku mieszkaniowego 

należy spełnić trzy podstawowe kryteria tj: posiadać tytuł prawny do lokalu, dochód 

gospodarstwa domowego nie może przekroczyć określonego kryterium, a powierzchnia 

użytkowa lokalu powinna odpowiadać normom określonym w ustawie. 

W 2023 roku dodatkiem mieszkaniowym objęto 152 gospodarstwa domowe. Łączna wartość 

wypłaconych w 2023 roku dodatków mieszkaniowych wyniosła 367.152 zł tj o 32% więcej w 

porównaniu do roku 2022 (277.313 zł). 

Największe dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych dotyczyło mieszkań w zasobach 

RTBS – 219.345 zł, w następnej kolejności lokale z zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej – 

115.359 zł  (pozostałe: 19.463 zł - lokale prywatne, 12.985 zł - wspólnoty mieszkaniowe). 

Ustawą z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej wprowadzono kolejne jednorazowe świadczenie pieniężne  - dodatek 

elektryczny. 

Niezależnie od sytuacji dochodowej gospodarstwa domowego przysługiwał on odbiorcy 

energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w przypadku gdy główne źródło ogrzewania 

gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną, i źródło to zostało zgłoszone lub 

wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

Dodatek elektryczny dla gospodarstwa domowego wynosił 1000 zł, a w przypadku gdy 

zużycie energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania 

w 2021 r. wyniosło więcej niż 5 MWh - 1500 zł. 

Wniosek o dodatek elektryczny można było składać w okresie od 1 grudnia 2022 do 1 lutego 

2023 roku. W 2023 roku złożono 23 wnioski. Wypłacono świadczenia na łączną wartość 

45.900 zł. 

Ustawą z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu ustanowiono, że najbardziej 

wrażliwym odbiorcom paliw gazowych, zużywającym paliwa gazowe do celów grzewczych, 

przysługiwać będzie refundacja poniesionych kosztów podatku VAT. Zwrot pobranego VAT 

dotyczyć będzie osób, które ogrzewają się gazem i spełniają kryterium dochodowe (2100zł 

lub 1500zł). Refundacja kwoty podatku VAT dotyczyła kwoty podatku wynikającej z opłaconej 
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faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 

grudnia 2023 r. 

W 2023r złożono 58 wniosków o refundację. W 6 przypadkach odmówiono świadczenia w 

związku z niespełnieniem warunków ustawowych. Ogółem wypłacono 12.245 zł tytułem 

refundacji podatku VAT. 

W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy i przyjętą ustawą z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w roku 2023 kontynuowano pomoc na rzecz tych obywateli. 

Ustawa ta wprowadziła rozwiązania umożliwiające objęcie wsparciem obywateli Ukrainy 

przybyłych na terytorium RP, a także uprościła szereg procedur zawartych w różnych 

ustawach zabezpieczenia społecznego w taki sposób aby objąć pomocą przybyłych obywateli 

Ukrainy. Środki pieniężne na realizację tego zadania zabezpieczono w ramach tzw Funduszu 

Pomocy. 

Ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa wprowadziła jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę. W 

2023 roku złożono 241 wniosków o przyznanie tego świadczenia.  Ogółem wydatkowano na 

ten cel  87.000 zł. Świadczeniem objęto 290 osób. 

Na mocy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz wydanych przepisów wykonawczych ustalono także 

świadczenie wypłacane z tytułu zapewnienia wyżywienia i zakwaterowania obywateli 

Ukrainy. 

Świadczenie wypłacane na wniosek podmiotu który zapewnił zakwaterowanie i wyżywienie 

początkowo należne było za okres nie dłuższy niż 60 dni. W wyniku nowelizacji ustawy okres 

ten wydłużono do 120 dni przy czym początek tego okresu rozpoczynał się od pierwszego 

dnia wjazdu na terytorium RP. W wyjątkowych przypadkach, określonych w przepisach 

wykonawczych do ustawy ustawodawca umożliwił wypłacanie tego świadczenia przez okres 

dłuższy niż 120 dni. 

Zgodnie z rozporządzeniem wysokość świadczenia wynosi 40 zł dziennie za 1 osobę. 

W 2023 roku do ośrodka wpłynęło 517 wniosków o przyznanie świadczenia z tytułu 

zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy, którzy w różnym terminie i w różnym 

okresie zamieszkiwali na terenie miasta. Koszt wypłaty świadczeń wyniósł 1.688.440 zł. 

Najczęstszą formą pomocy socjalnej stało się opłacenie posiłku dla dzieci uczęszczających do 

przedszkoli i szkół. W roku 2023 zapewniono posiłki dla 35 dzieci. Zrealizowano 1973 

świadczenia, a ich koszt wyniósł  21.021 zł. 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej po spełnieniu warunków formalnych 4 osobom 

przyznano pomoc w formie zasiłku stałego. Wypłacono 36 świadczeń na łączną kwotę 14.032 

zł. 

Z zasiłku celowego skorzystały 4 osoby. Łączny koszt zasiłków celowych wyniósł 1.989 zł. 

Z zasiłku okresowego skorzystały 2 osoby. Łączny koszt świadczeń okresowych wyniósł 8.068 

zł. 

Pomoc materialną o o charakterze socjalnym ( stypendium szkolne) ustalono na 1 dziecko. 
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Koszt wypłaconego świadczenia wyniósł 473 zł 

Świadczeniem rodzinnym w 2023r objęto 15 rodzin. 11 osób uzyskało prawo do zasiłku 

rodzinnego, 1 – prawo do świadczenia pielęgnacyjnego i 3 – prawo do zasiłku 

pielęgnacyjnego.  Łączny koszt świadczeń rodzinnych na rzecz obywateli Ukrainy 

posiadających status „UKR” wyniósł 76.077 zł. 

Obywatele Ukrainy mogli także korzystać w wsparcia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych w ramach realizowanego Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 (PO PŻ) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. W Podprogramie 2023  wsparciem objęto 312 obywateli Ukrainy. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

Ad. 20 Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na 

lata 2016-2025 za rok 2023. 

Temat referowała kierownik Biura Strategii i Przedsiębiorczości- Bożena Sukiennik. 

Powiedziała m.in.: 

Lista podstawowych projektów rewitalizacyjnych realizowanych w ramach Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka 

Lp. Nazwa projektu 

1 Rozwój Usług Wspierania Rodziny 

2 „Szkoła twórczych umysłów” – rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności 

niezbędnych na rynku pracy w Szkole Podstawowej nr 2 w Rawie Mazowieckiej 

(zgodne z celami projektu pn. Wykluczamy Wykluczenie – Wysoka Jakość Edukacji, 

wskazanego w LPRMRM 2025) 

3 Rewitalizacja Miasta Rawa Mazowiecka – projekt składa się z czterech zadań: 

a. adaptacja wraz z rozbudową zabytkowych jatek w celu nadania nowej 

funkcji społecznej, w tym kulturalnej, 

b. przebudowa  i remont zabytkowego budynku Muzeum Ziemi Rawskiej  

przy ul. Łowickiej wraz z zagospodarowaniem otoczenia, 

c. rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego, 

d. zagospodarowanie przestrzeni publicznej Rynku Starego Miasta oraz 

obszaru staromiejskiego.  

4 Rawscy Seniorzy Sprawni i Aktywni 

5 Rawa Gra dla Wszystkich 

6 Pomóż Innym i Sobie 

7 W „Tęczowej Jedyneczce” Zdrowo Jemy i Ekosystemy  Poznajemy 

8 Rawscy Skauci jak Zawisza 

9 Rawskie Centrum Organizacji Pozarządowych 

10 Bycie EKO Się Opłaca 

11 Program Aktywizacja i Integracja 

12 Kompleksowy System Wsparcia Poprawy Jakości Zasobów Mieszkaniowych 
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W 2023 roku w realizacji znajdował się jeden i zarazem ostatni projekt z listy projektów 

podstawowych - „Kompleksowy System Wsparcia Poprawy Jakości Zasobów 

Mieszkaniowych”. 

Dla działań prowadzonych w 2023 r. w ramach projektu dostępne były finansowe 

i pozafinansowe instrumenty wsparcia:  

• Uchwała w zakresie niższej stawki za zajęcie pasa drogowego w przypadku remontu 

elewacji (uchwała Nr XIV/109/19 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 19 grudnia 

2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych - 

Dz. Urzędowy Woj. Łódzkiego z dnia 16 stycznia 2020 r. poz. 261) – w 2023 r. 

właściciele trzech nieruchomości skorzystali z obniżenia stawki; 

• konkurs na elewację – w 2023 r. zorganizowano IV edycję konkursu, w październiku 

wpłynęły 3 zgłoszenia, w listopadzie rozstrzygnięto konkurs. Właściciele wszystkich 

trzech nieruchomości biorących udział w konkursie otrzymali przewidziane 

regulaminem nagrody; 

• Dotacje na zabytki - mogą o nią wnioskować do Miasta Rawa Mazowiecka właściciele 

budynków wpisanych do rejestru zabytków. Zasady udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru określone zostały w uchwale nr XLVII/398/23 Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka z dnia 9 lutego 2023 r. z późniejszymi zmianami; 

• Poradnik dla mieszkańców – zawiera informacje nt. możliwości wsparcia poprawy 

jakości zasobów mieszkaniowych, w szczególności z obszaru rewitalizacji miasta Rawa 

Mazowiecka. 

III. Projekty uzupełniające 

Do tej grupy należą projekty, które nie są wpisane na listę projektów podstawowych, a były 

realizowane lub zakończone w okresie sprawozdawczym i wpisują się w cele wskazane 

w rawskim lokalnym programie rewitalizacji. 

1. Rozwój infrastruktury pomocy społecznej 

a. Dzienny Dom Seniora 

Dzienny Dom Seniora, znajdujący się przy ulicy Warszawskiej 12, został otwarty w styczniu 

2019 roku i funkcjonuje nadal w ramach struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rawie Mazowieckiej. Utworzenie placówki zostało dofinansowane ze środków 

otrzymanych z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. 

 

b. Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Rawie Mazowieckiej 

W 2023 roku  zostały zakończone działania związane z budową i wyposażeniem ośrodka 

wsparcia pod nazwą „Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Rawie Mazowieckiej”.  Placówka 

jest przeznaczona dla  osób dorosłych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Ze wsparcia centrum będzie mogło skorzystać 20 osób, w przypadku 11 

osób będzie to wsparcie w formie pobytu dziennego, natomiast dla 9 osób – całodobowego. 
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Na utworzenie Centrum Miasto otrzymało dofinansowanie w kwocie 3 055 069,99 zł ze 

środków Funduszu Solidarnościowego, w ramach programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 

 

2. Rozwój usług placówek wsparcia dziennego oraz innych alternatywnych form opieki 

dla dzieci i młodzieży 

 

Świetlica Środowiskowa im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Rawie Mazowieckiej prowadziła 

całoroczne działania skierowane do dzieci i młodzieży, m.in. z rodzin dysfunkcyjnych, także 

z obszaru rewitalizacji. W ramach realizacji programu opiekuńczo-wychowawczego, 

zorganizowano m.in. następujące wydarzenia: 

• akcja „Lato z Przymierzakami” - w okresie od 26 czerwca do 28 lipca zorganizowano 

6 wyjazdów jednodniowych. Z oferty  świetlicy skorzystało 90 dzieci, w tym grupa 

dzieci z Ukrainy; 

• wyjazd na obchody 40-lecia Stowarzyszenia Przymierza Rodzin w Warszawie; 

• 6 rodzinnych spotkań warsztatowych poświęconych wykonywaniu prac 

z wykorzystaniem różnych technik zdobniczych, m.in. decoupage, scapowanie; 

• pomoc edukacyjna i łagodzenie kryzysów szkolnych polegające m.in. na codziennej 

pomocy w odrabianiu pracy domowej i motywowaniu do samodzielnej pracy; 

• uroczyste spotkanie wigilijne, podczas którego wręczono paczki świąteczne dla dzieci 

ufundowane przez Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka i Wójta Gminy Rawa 

Mazowiecka. 

 

3. Rozwój wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia ogólnego, zawodowego 

i ustawicznego 

 

Przedszkole Miejskie nr 1 

W ramach realizacji wieloletniego programu dotyczącego promocji zdrowia, w 2023 roku 

kontynuowano realizację działań związanych z tematyką  „Zdrowie a środowisko”. 

W przedszkolu był ponadto realizowany Program Profilaktyczny Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej (realizowany we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Rawie Mazowieckiej) pod nazwą „Czyste powietrze wokół nas”, którego głównym celem 

jest ochrona dzieci przed szkodliwym wpływem biernego palenia. W przedszkolu były 

wdrażane projekty o tematyce ekologicznej, takie jak „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, 

„Mała fabryka eksperymentów”. Oprócz programów o tematyce ekologicznej i zdrowotnej 

w przedszkolu były ponadto realizowane programy o charakterze edukacyjnym, np. ”Mały 

miś w świecie wielkiej literatury”, „Wróbelka Elemelka poznajemy, z nim przygody dzielić 

chcemy”, „Oto Hałabała, zna go Polska cała” „Nauczyciel i przedszkolak w świecie TIK”. Dzieci 

wzięły też udział w Międzynarodowym Tygodniu Kodowania „CODE WEEK” oraz w 

ogólnopolskim programie „Uczymy dzieci programować”. W przedszkolu odbywały się także 

konkursy plastyczne, recytatorskie, konkurs wiedzy. Realizowane były również projekty 
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patriotyczne, np. „Z polskimi legendami przez Polskę”, a także działania o charakterze 

artystycznym, np. udział w festiwalu piosenki przedszkolnej „Wlazł kotek na płotek” oraz w 

akcji MEN „Szkoła do hymnu”. W 2023 roku wdrożono innowacje pedagogiczne, rozwijające 

logiczne i strategiczne myślenie, takie jak „Szach-mat”, oraz wspierające rozwój ruchowy 

i psychoruchowy dzieci – „Sensoryka małego smyka”. Przedszkole organizowało ponadto 

akcje charytatywne, m.in. „Paka dla psiaka”, „Szlachetna Paczka”, „Góra Grosza”, „Zbieramy 

nakrętki”, „Razem na Święta” oraz „Świąteczna Paka – od strażaka dla dzieciaka”, 

organizowana we współpracy z funkcjonariuszami straży pożarnej. 

Przedszkole nr 1 było też jednym z beneficjentów projektu „Rawa Mazowiecka wspiera 

przedszkolaków” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020. Projekt realizowany był w latach 2022 – 2023 i z jego środków zakupiono sprzęt IT oraz 

liczne pomoce dydaktyczne. 

 

4. Rozwój wyposażenia medycznego niezbędnego do udzielania świadczeń medycznych 

oraz Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia, w tym jej dostosowanie  do potrzeb osób 

starszych i osób z niepełnosprawnościami. 

a. Dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej. Na podstawie umowy zawartej w dniu 

2 listopada 2023 r., Miasto Rawa Mazowiecka nieodpłatnie przekazało na własność 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej samochód ratowniczo-gaśniczy 

marki JELCZ o wartości  11 025,00 zł z przeznaczeniem na cele statutowe OSP. 

b. Doposażenie i rozbudowa Szpitala Świętego Ducha w Rawie Mazowieckiej. W szpitalu 

św. Ducha w Rawie Mazowieckiej wybudowany został nowy budynek 

dwukondygnacyjny, w którym zlokalizowano blok operacyjny oraz Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Ponadto została uruchomiona poradnia 

okulistyczna oraz Oddział Okulistyczny Chirurgii Jednego Dnia. Środki na powyższe 

działania pochodziły z budżetów samorządów powiatu rawskiego, w tym z Miasta 

Rawa Mazowiecka w kwocie 1 698 000 zł. Na budowę nowego pawilonu szpitalnego 

Zarząd Powiatu Rawskiego pozyskał dofinansowanie w wysokości 9 mln zł z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

5. Działania w zakresie wymiany lub renowacji źródeł ciepła, rozbudowy systemów 

zaopatrzenia w ciepło 

 

a. Program „Czyste Powietrze”  dotyczy wymiany dotychczas używanych pieców na 

paliwo stałe na piece bardziej ekologiczne oraz poprawy efektywności energetycznej 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Jest on skierowany do właścicieli domów 

jednorodzinnych, m.in. z obszaru rewitalizacji. Na podstawie aneksu do porozumienia 

z WFOŚiGW w Łodzi, zawartego 28 czerwca 2021 roku, na terenie Urzędu Miasta 

Rawa Mazowiecka działa punkt konsultacyjno-informacyjny  programu „Czyste 

Powietrze”, w którym udzielane są szczegółowe informacje na temat programu. 
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Mieszkańcy budynków usytuowanych w granicach administracyjnych miasta Rawa 

Mazowiecka, mogli uzyskać pomoc w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie 

oraz wniosków o płatność. Za pośrednictwem urzędu w 2023 roku zostało złożone do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  57 

wniosków o dofinansowanie oraz 44 wnioski o płatność. Informacje na temat 

Programu „Czyste Powietrze” były przekazywane podczas spotkań z mieszkańcami 

oraz umieszczane na stronie internetowej Miasta. 

b. Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” ma na celu poprawę jakości powietrza 

oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł 

ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących 

się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Dotacja przyznawana jest ze 

środków udostępnionych przez WFOŚiGW w Łodzi, natomiast Miasto Rawa 

Mazowiecka przeprowadza nabór wniosków dla Beneficjentów końcowych. W 2023 

roku zostały złożone 2 wnioski o dofinansowanie oraz 2 wnioski o płatność. 

 

6. Działania prowadzące do przywrócenia lub nadania obiektom nowych funkcji 

społecznych lub gospodarczych 

 

Wydarzenia w zrewitalizowanej przestrzeni publicznej - na Placu Piłsudskiego i na Placu 

Wolności. 

W zrewitalizowanym centrum Rawy powstała przestrzeń stwarzająca możliwości organizacji 

przedsięwzięć okolicznościowych, rekreacyjnych, o charakterze kulturalnym, również takich, 

które podkreślają historyczne walory miasta. W 2023 r., na zrewitalizowanych placach 

zorganizowano m.in. : 

• 1-2 kwietnia - kiermasz różności wielkanocnych z możliwością zakupu wyrobów 

regionalnych oraz świątecznych stroików; 

• 3 Maja - Festyn Organizacji Pozarządowych „Radosne Święto”, na który składały się 

występy artystyczne, stoiska wiosek tematycznych oraz Bieg Flagi i Konstytucji 3-

go Maja;  

• 13 maja – piknik literacki pn. „Bliżej gwiazd”, stanowiący finał XI Łódzkich spotkań 

z młodymi czytelnikami pn. „Z książką na walizkach”; 

• 18 czerwca - koncert finałowy uczniów Prywatnej Szkoły Muzyki MonoArt; 

• 23 czerwca –koncert zespołu Rawski Big Band połączony z pokazem mody ECO 

Fashion, zrealizowany w ramach miejskiego budżetu obywatelskiego;  

• 23 lipca – koncert uczniów i nauczycieli  Prywatnej Szkoły Muzyki MonoArt w ramach 

projektu pn. „Barwy ziemi rawskiej”; 

• 28 lipca - rawski wieczorek taneczny przygotowany przez Młodzieżową Radę Miasta 

i Miejski Dom Kultury; 

• 6 sierpnia – wydarzenie pn. Muzyka Kołem się Toczy z udziałem zespołu „Orkiestra 

Na Dużym Rowerze” oraz cyklistów Łukasza Cybulskiego; 
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• 12 sierpnia - potańcówka z udziałem Akademii Tańca Tradycyjnego w ramach 

projektu pn. „Barwy ziemi rawskiej”; 

• 15 sierpnia - przedstawienie muzyczne pt. „Lubię wracać tam…”; 

• 20 sierpnia - piknik historyczno-edukacyjny pn. „Rawskie Paskalia”; 

• 24 września - "XXI Wojewódzki Dzień Pszczelarza - Miód w Sercu Rawy"; 

• 6-10 grudnia - Rawski Jarmark Bożonarodzeniowy; 

• 16 grudnia - miejska wigilia dla mieszkańców. 

7. Działania inwestycyjne w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków, niezbędnych 

do zachowania pełnionych przez nie funkcji kulturalnych lub nadania im takich funkcji 

a. Prace przy klasztorze oo. Pasjonistów w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie Uchwały Nr XLIX/408/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 marca 2023 

r. została udzielona dotacja w wysokości 150 000 zł dla Domu Zakonnego Zgromadzenia 

Męki Jezusa Chrystusa oo. Pasjonistów w Rawie Mazowieckiej. Dotacja przeznaczona była na 

prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku, obejmujące 

wykonanie projektu budowlanego przebudowy budynku klasztoru. Na remont i renowację 

obiektu ojcowie Pasjoniści otrzymali dotację w wysokości 370 000 zł w ramach drugiej edycji 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

b. Dworzec kolejki wąskotorowej 

Powiat rawski przystąpił do wykonania remontu dachu budynku zabytkowego dworca kolejki 

wąskotorowej. Prace remontowe objęły także remont kominów, podbitki oraz orynnowanie. 

Władze powiatu rawskiego otrzymały ponadto dofinansowanie na modernizację budynku 

stacji obejmującą gruntowny remont wnętrz i elewacji. 

 

8. Rozwój e-administracji, udostępniania informacji sektora publicznego, zasobów nauki, 

kultury i dziedzictwa kulturowego oraz usług medycznych. 

 

a. W ramach realizacji projektu „Cyfrowa gmina” Miasto Rawa Mazowiecka zakupiło 

dwa serwery, 5 komputerów do obsługi interesantów w Systemie Rejestrów 

Państwowych, przeprowadzono szkolenia dla administratorów, wykonano diagnozę 

cyberbezpieczeństwa. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 

zagrożenia REACT-EU działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia. Wartość projektu wyniosła 99 292,50 zł. Na całość 

projektu uzyskano  grant.  

b. W 2023 r. Miasto zakończyło też realizację projektu pn. „Dostępna Rawa 

Mazowiecka”. Przedsięwzięcie dofinansowano z działania 2.18 Wysokiej jakości usługi 

administracyjne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, 



45 
 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wysokość 

dofinansowania przewidziana w umowie to 84 280,00 zł. Celem projektu była 

poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych osobom ze szczególnymi 

potrzebami w obszarze  dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno – 

komunikacyjnej. Wykonano m.in. tyflografiki rozkładu pomieszczeń, tablice w 

alfabecie Braille’a, opisy alternatywne zdjęć na stronie internetowej urzędu,  

dokonano transkrypcji nagrań sesji Rady Miasta, zakupiono odpowiednie urządzenia i 

aplikacje do obsługi interesantów ze szczególnymi potrzebami oraz zestaw 

komputerowy przystosowany do usługi tłumacza migowego. 

 

IV. Budżet Obywatelski Miasta Rawa Mazowiecka – obszar rewitalizacji 

Od 2018 r. instrumentem wspierającym osiągnięcie celów rewitalizacji, a więc i 

wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego, była możliwość zgłaszania 

projektów, których realizację planowano w zabytkowym centrum miasta. Na ten cel miasto 

rezerwowało kwotę 50 tys. zł rocznie. 

W 2023 r. ze środków rawskiego Budżetu Obywatelskiego sfinansowano 4 projekty dla 

obszaru rewitalizacji: 

1. „Nowoczesna biblioteka w Rawie Mazowieckiej”, zakładającego zakup i wymianę 

komputerów w wypożyczalni, czytelni oraz sali spotkań Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

2. „Muzyka na żywo”, zakładającego organizację w przestrzeni publicznej, na Placu 

Wolności, potańcówki i odtworzenie wydarzeń historyczno – kulturalno – 

rozrywkowych.   

3. „Modlitwa dziewicy przed rawską farą”, polegającego na organizacji plenerowego 

koncertu fortepianowego. W repertuarze koncertu znalazły się utwory 

skomponowane przez XIX-wieczną kompozytorkę, Teklę Bondarzewską, której 

najsłynniejsza kompozycja nosi tytuł „Modlitwa dziewicy”. 

„Ale zioło jest wokoło”, polegającego na zorganizowaniu warsztatów zielarskich z udziałem 

specjalistów w zakresie zielarstwa, promującego leczenie chorób naturalnymi 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

Ad. 21 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Miasto  

Rawa Mazowiecka osiągniętych w 2023 roku. 

Temat referował naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych- Arkadiusz Rataj. 

Powiedział m.in.: 

- nauczyciel początkujący zarabia przeciętnie 4 777,86 ( wydatki poniesione w ciągu roku  

3 287 331,53)  



46 
 

- nauczyciel mianowany zarabia przeciętnie 5 733,43 ( wydatki poniesione w ciągu roku 4 

254 070,33)  

- nauczyciel dyplomowany zarabia przeciętnie 7 326,05 ( wydatki poniesione w ciągu roku 

14 104 416,05 )  

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

 

Ad.22 Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Rawa Mazowiecka w IV kwartale 2023 

roku. 

Temat referowała Sekretarz Miasta- Jolanta Wróblewska. 

Powiedziała m.in.: 

Rada Miasta Rawy Mazowieckiej w okresie od 1 października 2023 r. do 31 grudnia  2023 r. 

podjęła 30 uchwał.  

W tym okresie zrealizowano 32 uchwały,  w realizacji pozostaje 80 uchwał. 

Nie było pytań. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację.  

 

Ad. 23 Informacja o umowach cywilno-prawnych zawartych przez Burmistrza Miasta  

i jednostki organizacyjne miasta w IV kwartale 2023 roku.  

Temat referowała Sekretarz Miasta- Jolanta Wróblewska. 

Powiedziała m.in.: 

Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka informuje, że od dnia 1 października 2023 roku do dnia 

31 grudnia 2023 roku zostało zarejestrowanych 110 umów, z czego: 

 

1. Miejska Biblioteka Publiczna  - 0 umów 

2. Miejski Dom Kultury   - 8 umów 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 12 umów 

4. Muzeum Ziemi Rawskiej   - 2 umowy 

5. Ośrodek Sportu i Rekreacji   -  4 umowy 

6. Przedszkole Miejskie Nr 1        - 1 umowa 

7. Przedszkole Miejskie Nr 2   - 0 umów 

8. Przedszkole Miejskie Nr 3   - 0 umów 

9. Szkoła Podstawowa Nr 1   - 0 umów 

10. Szkoła Podstawowa Nr 2   - 3 umowy 

11. Szkoła Podstawowa Nr 4   - 2 umowy 

12. Żłobek Miejski „Tuptuś”   - 2 umowy 

13. Urząd Miasta    - 76 umów 
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Radny Leszek Jarosiński zapytał o dwie umowy z rejestru , jedna dotyczyła naprawy serwisowej w 

MOPS na kwotę ponad 40 tys zł a druga naprawy infokiosku. Radny poprosił o więcej informacji w 

spawie tych umów. 

 

Burmistrz Piotr Irla udzielił odpowiedzi. 

Urządzenie infokiosku znajduje się obok masztu na Pl. Piłsudskiego. Urządzenie to zostało 

zainstalowane w ramach rewitalizacji. Niestety w ostatnim czasie zostało ono zniszczone a kamery 

monitoringu nie uchwyciły tego zdarzenia. Naprawa tego urządzenia musi zostać wykonana przez 

dostawcę. Zostało to oczywiście zgłoszone do ubezpieczyciela i zwrócono nam pieniądze. 

 

W sprawie umowy na naprawę serwisowej w MOPS głos zabrała dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Agnieszka Zimecka. 

Powiedziała, że prawdopodobnie w tym sprawozdaniu wkradł się błąd bo kwota na tej umowie to 

5813, 96 zł. 

 

Radny Stanisław Kabziński zapytał czy kwota na zimowe utrzymanie dróg na wysokość ponad  

800 tys zł jest brutto? 

Burmistrz Piotr Irla powiedział, że tak jest to kwota brutto. 

 

Nie było więcej pytań. 

Sprawozdanie przyjęto przez aklamację. 

 

Ad. 24 Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.  

W okresie międzysesyjnym byli przyjmowani interesanci. Główne tematy podczas tych spotkań 

to: 

- praca  

- mieszkanie 

 

Spotkania Burmistrza w dniach 28.12.2023-  21.02.2024 

• Odbiór sprzętu do reagowania kryzysowego 

• Zarząd ssrzr 

• Bożena Paterka 

• Grzegorz Stefaniak 

• Sebastian Gromek 

• Spotkanie w zec 

• Robert Czerniak-wyższa szkoła społeczno- ekonomiczna w Gdańsku 

• Orszak Trzech Króli 

• Robert Stępowski 

• Spotkanie projekt Mazovia-  P.Trębska 

• Elżbieta Kuba- spotkanie ws .WOŚP 



48 
 

• Edmund Pietrzak  

• Polski Związek Triathlonu 

• Rada Budowy - sala gimnastyczna sp2 

• Dariusz Antosik 

• Przemysław Janecki- ws. rozliczenia dotacji 

• Spotkanie- aneks ekoenergia 

• Spotkanie z zarządem mazovii 

• Monika Rybicka 

• Gala noworoczna w MDK 

• Andrzej Romańczuk 

• Eugeniusz Góraj 

• Spotkanie z radnymi 

• Robert Stępowski 

• Spotkanie ze starostą 

• Marta Kowalska 

• Komisja oświaty w Hali Millennium 

• Piotr Sobolewski 

• Wiązanka na cmentarzu w rocznicę napaści sowieckiej na Polskę  

• Emilia Tulin 

• Jacek Otulak 

• Maciej Olsiński- Inwest projekt 

• Wiązanka pod tablicą Witosa 

• Zarząd ssrzr 

• Radio Victoria 

• Elżbieta Kuba 

• Spotkanie- eneris ws pojemników 

• MDK – wośp 

• Iwona Bakalarska 

• Tobolczyk 

• Spotkanie z dyr. ENERIS 

• Akt notarialny- notariusz Przytuła 

• Janusz Słomka 

• Sesja Rady powiatu 

• Jerzy Włodarski 

• Podpisanie umowy na utylizację azbestu WFOŚIGW 

• Monika Rybicka, COM 

• Spotkanie w Konopnicy 

• Bank Spółdzielczy 

• Mariusz Kubiak 

• Poseł Adrian Witcza 
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• Spotkanie z mieszkańcami ul. Paska 

• Bogumiła Sitarek 

• Rada Budowy - sala gimnastyczna sp2 

• Nagranie z M. Jastrząbek 

• Marcin Łukasik 

• Radio Victoria 

• Spotkanie z prof. M. Jędrzejko oraz dyrektorami szkół  

• Spotkanie z ŁSSE I przedsiębiorcami 

• Miroslaw Kozera 

• Wiesława Rokicka 

• Spotkanie z mieszkańcami ul. Aleksandrówka 

• ZAZ 

• Marta Kowalska 

• Monika Rybicka - audyt osir 

• Spotkanie z radnymi kww 

• Paulina Wodzicka 

• Robert Stępowski 

 

Radny Leszek Jarosiński zapytał jakie będą dodatkowe koszty budowy hali przy Sp. nr 2 i 

kiedy oddanie do użytku? I czego dotyczyło podpisanie aktu notarialnego?  

 

Burmistrz Piotr Irla udzielił odpowiedzi. 

Akt notarialny dotyczył sprzedaży działki przy ul. Murarskiej, przy myjni. 

Prace przy budowie hali sportowej idą zgodnie z planem. Zaczęły się również prace na 

zewnątrz. Termin zakończenia robót to jesień 2024 roku. Co do kosztów dodatkowych to 

np. zmieniamy sposób odwodnienia terenu, przebudowa przyłącza olejowego, wszystkie 

drzwi wyjściowe na zewnątrz mają być antypaniczne. Jest jeszcze wiele takich szczegółów. 

Niestety wszelkie takie prace generują koszty.  

 

 

Ad. 25 Interpelacje, zapytania. 

Radny Stanisław Kabziński powiedział, że na grudniowej komisji Prawa i Porządku pytał ile 

będzie zmniejszona ul. Słowackiego i Pan Burmistrz powiedział, że 18-20 cm a teraz wyszło 

inaczej.  

Radny powiedział, że ten widok kościoła na rozdawanych przez Burmistrza kalendarzach jest  

bardzo ładny. 

Ponadto radny Stanisław Kabziński powiedział, że mieszkańcy proszą o referendum w 

sprawie dróg. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zwróciła radnemu Stanisławo Kabzińskiemu 

uwagę, że wszystkie te pytania dotyczą spraw różnych, czyli następnego punktu z porządku 

obrad. 

 

Radny Stanisław Kabziński złożył na piśmie interpelacje dotyczącą ul. 9 Maja,. Dotyczyła ona 

tego, że lampy na tej ulicy gasną zbyt wcześnie i przejście dla pieszych jest zbyt słabo 

oświetlone. 

 

Głos zabrał Artur Piotrowski- zastępca Burmistrza. 

Powiedział, że w tej samej sprawie ok 3 tygodnie temu wpłynął już wniosek od mieszkańców 

osiedla 9 Maja, dostarczony przez Pana Tomasza Kraćkowskiego i już działamy w tej sprawie. 

Ale oczywiście Pan radny otrzyma odpowiedź na swoją interpelacje. 

Radny Leszek Jarosiński złożył na piśmie wniosek o wyznaczenie miejsca parkingowego dla 

osób niepełnosprawnych przy Dużym Kościele. 

 

Ad. 26 Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska oddała głos przedstawicielom Solidarności w 

Rawie Mazowieckiej. Byli to Pan Wojciech Kuba i Pan Bronisław Ptaszek- przewodniczący 

związku. 

Panowie podziękowali Burmistrzowi Miasta i jego zastępcy za współprace i pomoc .  

 

Burmistrz Miasta Piotr Irla w tym miejscu udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez 

radnego Stanisława Kabzińskiego. 

Droga na ul. Słowackiego nie będzie zwężona, będzie miała dwa kierunki ruchu, prace jeszcze 

tam trwają. Wystarczyło zapytać mnie przed sesją.  

Jeśli chodzi o organizacje ruchu to znak STOP na Pl. Wolności jest uzasadniony, bo jest to 

optymalne rozwiązanie. Dokumentacje projektową wykonują fachowcy i są to przemyślane 

rozwiązania. 

 

Radny Stanisław Kabziński zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o drogi to w Rawie jest źle. Jeżeli 

chodzi o te listy Burmistrza to mieszkańcy pytają kto za to zapłacił. 

 

Burmistrz Piotr Irla powiedział, że ten list to jest podsumowanie 5 lat i nie rozumie czemu radny 

uznał to za kampanie wyborczą.  

Kalendarz został przygotowany na 100 lecie naszego miasta. Wtedy nasze miasto otrzymało człon 

„Mazowiecka”. Informacja ta została zredagowana przeze mnie i rozniesiona przez pracowników 

urzędu. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że wpłynęło pismo od Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego  

w 2024 roku oraz o prawidłowości planowanej kwoty długu przez Miasto Rawa Mazowiecka.  
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Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska poinformowała, że wpłynęła skarga na Burmistrza 

Miasta od Stowarzyszenia Rawa dla Zwierząt. Dotyczyła ona zaniedbań Burmistrza w zakresie 

ochrony zwierząt. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która już nad nią proceduje. 

 

Radny Leszek Jarosiński zapytał kiedy zostaną wycięte drzewa na ul. Dolnej bo tam jest taki 

niebezpieczny odcinek. 

 

Burmistrz Piotr Irla udzielił odpowiedzi.  

Znam ten problem, miasto ma tam szerokość drogi nieco ponad 2 metry a na reszcie miasto 

jest współwłaścicielem i musi mieć zgodę drugiej strony. Rozwiązaniem jest skorzystanie ze 

specustawy i wywłaszczenie. 

Radny Leszek Jarosiński zwrócił uwagę, że kontrakt na zimowe utrzymanie dróg obejmuje 

zarówno utrzymanie odpowiedniej śliskości ale i utrzymanie czystości drogi. A już od jakiegoś 

czasu nie widać zamiatarki na ulicach. 

 

Burmistrz Piotr Irla udzielił odpowiedzi. 

Kontrakt na zimowe utrzymanie jest tak zapisany, że albo jest utrzymanie i zwalczanie 

śliskości a jeśli jest odpowiednia pogoda to wtedy jest utrzymanie czystości. I to jest 

realizowane bo zamiatarki jeżdżą po mieście. Ale ta zamiatarka jest jedna i potrzebuje czasu 

aby posprzątać całe miasto.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przypomniała radnym o konieczności złożenia 

oświadczenia majątkowego na 2 miesiące przed końcem kadencji.  

Ponadto poinformowała, że ostatnia sesja VIII kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka 

planowana jest na dzień 28 marca 2024r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zakończyła obrady LIX sesji Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka. 

Sesja trwała od 10.00- 13.00 

 

Protokół sporządziła : Katarzyna Madej  

 

 

 

        Przewodnicząca 

       Rady Miasta Rawa Mazowiecka 

 

        Grażyna Dębska 


